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Kraków, wtorek S grudnia 1944
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u rzę d y  p o cz to w e. K onto  c zek o w e:  W a rs z a w a  658.

Agitator bolszewicki Wiktorów atakuje gwałtownie Polaków na terenie Anglji.
Genewa. 4 grudnia. Niechęć okazana przez angielską oplnję publiczną wobec składu 

personalnego nowoutworzonego przez Arciszewski'go polskiego rządu emigracyjne
go, jest nadal charakterystyczną cechą wszelkich komentarzy, drukowanych na ta
mach prasy amerykańskiej.

Wydanie niedzielne znanego pisma angielskiego „Observer“ zamieszcza artykuł, na
pisany przez pewnego spccialr, go korespondenta tejże gazety. Oświadcza on, że 
nowy polski rząd emigracyjny pod przewodnictwem Arciszewskiego z pewnością 
odrzuci ws elkie żądania, wysunięte przez Moskwę co do obrz^irów Kresów Wschod
nich. Należy się raczej liczyć z tem, że Arciszewski zabiegać będzie o to, ażeby za
gwarantowano granice wschodnie, ustalone swego czasu w traktacie ryskim, zawar
tym w roku 1921. Korespondent angielski oświadcza w związku z tom, że rządy 
aljanckiu uważają obecną sytuację za bardzo poważną.

' równie* nie zmniejszyła się bezmadtzńej-Moskwa, która widocznie zamierza wy
zyskać obecne skomplikowane położenie 
rządu emigracyjnego w Londynie, za
początkowała już kilka dni temu nową 
kampanję agitacyjną przeciw Arciszew
skiemu i jego ministrom.

Kreml, nie przebierając ani w środkach, 
ani w słowaeh i uważając obecną 6 3 ' tuację 
za korzystną dla ostateczni ego obalenia rzą
du emigracyjni go dla zlikwidowania jego 
wpływów, przystąpił równocześnie na K re 
sach W sehodnich do zorganizowania poli
tycznej akcji dywersyjnej, celem zainstalo
wania w Lublinie „prowizorycznego rządu 
polskiego", który pod pozorom „legalności" 
przesunąłby polityczny punkt ciężkości 
probieinu polskiego na stronę sowiecką.

Bardzo ciekawe szczegóły o tych planach 
Moskwy zdradza czytelnikowi obeznanemu 
z ag itac ją  i z metodami politycznemi bol
szewików komunika urzędowej agencji so
wieckiej „TASS". Donosi ona mianowicie, 
że obecnie w licznych miastach na zajętych 
przez czerwoną armię obszarach polskich 
ujawnia się ruch ludowy, zmierzający do 
przekształcenia komitetu wyzwoleńczego w 
Lublinie na prowizoryczny rząd polski. Ja k  
zaznacza .,TASS“, ruch ten zatacza coraz 
Szerszo kręgi. .Na zebraniach i mitingach 
wzywa sie do szybkiej realizacji tego proje
ktu. Rezolucje o odnośnej treści zostały po
wzięte i opublikowane przez przedstawi
cieli różnych środowisk i warstw  spfMeez- 
nyeh. W związku z tem, agencja sowiecka 
„TASS" cytuje treść rezolucji, która  rze
komo nadeszła 7. prz' ilmieśeia w arszaw 
skiego Pragi, podkreślająca, że ludność 
P rag i  uważa jako  dotychczasowe wyniki 
pracy komitetu lubelskiego byty najlep
szym dowodem, iż nadszedł czas do prze
kształcenia komitetu lubelskiego na prowi
zoryczny rząd.

Akcji tej użycza swego akompaniamentu 
w sposóh nawet na stosunki sowieckie nie 
zwykle głośny j zjadliwy eeidrala ag itacy j
na bolszewików w Moskwie. Osławiony agi- 
♦a <"• bolszewicki Wiktorów, którego prze
gląd tygodniowy przedrukowała cala prasa 
moskiewska, atakuie gwałtownie emigrację 
polską na terenie Anglji. Stwierdza on m. 
in„ żo polski rząd em igracyjny przeżywa 
kryzys i że t. zw. socjalista nazwiskiem 
Kwapińskf nie potrafił sformować żadni go 
„rzadu“. Po fias ku Kwanińskiego odnośną i 
m isje otrzymał Arciszewski, którego rów
nież należy zaliczyć do socjalistów o typie 
Kwa ni oskiego.

Zmiana ta — tak pisze agitator sowie
cki -  nie stworzyła żadnej n^wri sytuacji. 
P ’>wagra krv7vsii nie ZTwnWszyła sią. a

Amsterdam, 4 grudnia. L ird  B raba zon, 
jeden 7 czołowych " iżó w  angielskiego lot
nictwa cywilnego i jy ły  minisl«r dla pro
dukcji samolotów, oświadczył przedstawi, 
ciclowi agencji Reutera na marginesie za
łamania się programu politycznego konfe- 
rtn sli tatnlczr' w Chicago;

M ft--.-r.jTa s> . aby narody podjęły per
traktacje . podczas gdy nie byty one dosta
tecznie jes7(ze przygotowane do takich per- 
trak tacy j .  Wyraził on zdanie, że odbędzie 
nie druga konf mnejn w terminie, gdy po
szczególni delegaci poinformowani będą 
n iw o  lepiej w przedmiocie komunikacji i 
wyossażenia Tymczasem zaś zadowolić się 
trzeba tem że uzyskano zgodę noglądów 
W dziej>in'e tfwbnieztiej

SrfrM-ioiin i g-ndnia óg nela .United 
Press" donos! z Chicago, te delegat am>  
ry?Ł?ś*ki l a i s p i f i j  wygłac*ata' orzemó- 
wienie na plenarnem posiedzeniu Między
narodowe] Konferencji Komunikacji Lot
niczej oświadczył, że nie należy objawiać

ność, albowiem to, co się odbywa, w Lon
dynie, bynajm niej nie jes.t zwykłym k ry 
zysem rządowym lecz raczej kryzysem 0- 
bejmującym całą emigrację polską. Je«t 
to kryzys — tak  pisze W iktorów — is-tmiie- 
jący  z  dawien dawna, "uwidaczniający się 
od czasu do czasu na zewnątrz ze szcze
gólna intensywnością. W łaśeiwa isto ta  te
go kryzysu polega na  tem, że reakcyjna

Genewa, 4 grudnia. Utworzony prs ez A r
ciszewskiego nowy gabinet polski nie cie
szy się sympatj^ w Londynie.

Nawet dziennik konserwatywny „Daily 
Telegraph" pisze:

„Jakkolwiek uważaćby trzeba, że komen
tarze nieprzychylne eo do tej sprawy odczu
wań eh* były nieprzyjemnie, to jednak nOj 
wego tego rządu nie możne powitać z irieL 
klemi nadziejami. Rz.eczą n iemądrą byłoby, 
gdyby ktoś chciał zaprzeczyć, iż  nowy rząd

Sztokholm, 4 grudnia. Agencja Reutera 
donosi, że generał de Gaulli odbył wczoraj 
wieczorem konferencję ze Stalinem.

Według tego sam >go źródła, spotkał się 
minister spraw zagranicznych gabinetu pa
ryskiego Bidault z Mo otowem.

Berlin, 4 gru-fhra. Korespondent dyplo
matyczny niemieckiego biura informacyj
nego pisze:

„Generał de Gaulle przybył do Moskwy 
celem odebrania rozkazów. W  czasie nieo
becności jego odbyła się w P aryżu  pierw
sza masowa demonstracja komunistyczna, 
w czasie której Maurycy Th°-rez, wróciw
szy niedawno tomu z Unii Sowieckie! do 
Francji, powitamy został przez przyjaciela 
swego partyjnego Caohina znamiann*cni 
słowami, a mianowicie w osobie Thoreza, 
jako generalnego sekretarza partii komu
nistyczne!. fio-L a+rul się Stalin osobistości 
znacznie poważniejsze! aniżeli we wodzu 
państwa, któretw? to słowami oznaczył ge
nerała de Gaulle'a.

tego całemu światu, iż konferencja skoń
czyła się fiaskiem

Świat życzy sobie, aby oświadczenie 
„atlantyckie" stało się rzeczą realną i kon
kretną. Odpowiadając, oświadczył przewod
niczący delegacji brytyjskiej.  lord Świn
iom że istnieją fundamentalne różnice w 
pojęciach o konieczności ustanowienia 
międzynarodowej władzy komunikacji lot
niczej.

Komentarz Berlina.
Berlin. 4 rni-tubi. Polityczne koła niemie

ckie uważają, łe zerwanie światowej kon
ferencji komunikacji lotaiczej w Chicago 
lest symptomatyczne dla niezdolności a- 
Ih itż w . którzy w zagadnieniach zasadni- 
erw h nip ooł r’ fl? rnatrźć wspólnej plat
formy dla swej współpracy.

Równie, iak to bvfo na tzw. światowej 
konferencji bezpieczeństwa w Dumbarton 
Oaks. okazuje ' tr i dziś na konferencji 
w Chicago, jak  wielkie są to szkody dla 
istotnie praktycznej współpracy.

klika Raczkiewlczów I Kwaplńsktoh posta
nowiła storpedować wszelkie próby Miko
łajczyka, zmierzające do zakończenia per- 
traktacyj dwukrotnie przez niego rozpo
czętych w Moskwie. Mikołajczyk dlatego 
poniósł porażkę, ponieważ chciał uzgodnić 
z sobą siły, które nigdy się nie dadzą wza
jemnie pogodziić. a mianowicie czarną 
reakcję z demokracją. Zezwalając M ikołaj
czykowi na prowadzenie per trak tacy j kli
ka reakcyjna  manev.rrowala kalkulacją, że 
uda się je j zapewnić po-moc aijantów dla 
przeprowadzenia polityki , anty sowi-sc ki ej. 
Iviedy jednak  zaczęła się. zarysowywać 
perspektywa ugody reakcja  polska w Lon
dynie zniweczyła wszelkie wysiłki Miko
łajczyka, a ponadto zmusiła go do us tą 
pienia.

W  końcowych słowaeh swego kom enta
rza W iktorów stwierdza, że „Polacy już 
oddawro. odwrócili się z pogarda od reak
cyjnej hołoty emigrantów, która pachnie 
błotem i zgnilizną"..

stawia pod znakiem zapytania  wszelkie po
rozumienie się z Moskwą. Spodziewać się 
nie należy, aby rząd brytyjski wobec uporu, 
okazywanego przez Polaków londyńskich 
jeszcze raz zechciał podjąć się pośrednictwa 
w Moskwie.

Skład obecny rządu polskiego niezrozu
miały jes t  dla gabinetu brytyjskiego i od
nosi się wrażenie, jakoby Raczkiewicz miał 
złych doradców.

W  Moskwie zamierza się de Gaulle‘a 
wprzągnąc do rydw anu sowieckiej polity
ki zagranicznej, podczas gdy sprawy we- 

l wnętrzno-polityczne Unji Sowieckiej we 
Francji załatwia Thorei, który przeszedł 
6-cio lutnie wyszkolenie w Moskwie. I  jed 
no i drugie posuwa się po linii tej samej, 
a mianowicie zmierza do prz/gotowania od- 
skoku Moskwy w kierunku Europy zachod
nie!, to znaczy do Atlan tyku  i do Kanału.

Generałowi de Gaulle‘owi dodano anioła 
stróża w o-sobie Thoreza, aby zachowa! 
wierność Moskwie i nie ważył się wkroczyć 
na jakiekolwiek drogi polityki własnej. Nie 
trudno wywnioskować to można z oświad
czenia Caohina na temat poważniej roli, j a 
ką g r i  Tho-rez. Moskwo udaremniła na
tychmiast pierwszą próbę wyłamania się 
z pod Jej wpływu. Chodzi w da.n:'m -wypad
ku o kokietowanie przez rząd de Gaulle‘a 
brytyjskich planów paktu  zachodniego, 
które jednak, gdy Moskwa poczęła m ar
szczyć czoło, uznał minister spraw  zag ra 
nicznych B idault jako nie wchodzące w 
rachubę dla Francji, ponieważ jak  mówił, 
Francjo nie powinna się wiązać jedno
stronnie, lecz przeciwnie, zamyśla podjąć 
dawną orientację wschodnią niezależni? od 
swegc nastawienia do mocarstw anglo
saskich.

Należy to przyjąć jak o  pewność, że zażą-

Dziennik przypomina oświadczenie f ran 
cuskiego prżywódcy komunistów Thoreza i 
z dnia 20 m aja  1939 r.. k tóry napisał w 
dzienniku „Humanito":

Nowe zadania 
niemieckiej służby pracy.

Berlin, 4 gruduia. Na rozkaz Fiihrera  
„Służba Pracy w Rzeszy" przejmuje na 
przeciąg wojny dodatkowo pewną określa* 
ną część wyszkolenia wojskowego.

Wyrok w procesie na korzyść 
papieża.

Lizbona 4 grudnia. W trzeciej instancji' 
zapadł obecnie na korzyść papieża w.irok 
w procesie przeciwko państwu portugal, 
skiemu w sprawie podatku za majątek, jaki 
zapisał w spuściźnie papieżowi pewien za- 
możny kapłan portugalski.

Pan ?ż pedał tymczasem do wiadomości, 
że odziedziczonego majątku użyie na budo
wę seminarjum duchownego w Portugalii.

Wyznaczona następcę 
po kardynale Maglione.

Madryt, 4 grudnia. Dziennikarze pólnoc- 
no-nmery kańscy donoszą ze źródła rzekomo 
dobrze poinformowanego, że jako domnie
m any następca kardynała  Maglio-ne na sta- 
nowi siku sekretarza s tanu w W atykan  o 
wchodzi w rachubę nuncjusz papieski ^  
Paryżu. Yalerin Ya.leri. którego uznanie 
odrzucił generał de Gaulle.

Trudne zagadnienia 
BSiskiego Wschodu.

Wiedeń, 4 grudnia. Pul licysta turecki 
«ftay pisze w azknnikir „Uius" na temat 
kryzysu na Bliskim Wschodzie:

Bliski Wschód już oddawna jest trudnem  
zagadnieniem. Anglicy poczynili przyrze
czenia zarówno Arabom, jak  i żydom. N a
tomiast Amerykanie poczynili obietnico 
tylko żydom i żądają wolnej imigracji ży
dów do Palestyny. Naprężenie na Bliskim 
Wschodzie będzie trwało tak długo — pi
sze Altay, przypominając w związku z tem 
zamordowanie lorda Moyne — jak  długo 
wspomniane problemy nie zostaną rozwią
zane.

Negus protestuje.
Lizbona, 4 grudnia. Gazeta portugalska 

„Aorao" zajmuje się w dwóch szczegóło
wych artykułach zamiarami aneksyjnemt 
Anglji w stosunku do Abisynji.

A nglia chce niewątpliwie zawładnąć 
prowincjami I l a r r a r  i Oorden tak, że nev 
giiis widział się zmuszonym zaprotestować 
przeciwko temu.

Nrgus darował w prezencie prezydento
wi Rooseve|towi willę w Addis A Lobie, 
wynajm owana dotyj-lu-zas przez przedsta
wicielstwo póhinrnn-amcrykańs-kie. Negus 
zawiadomił o tem Roosevelta telegrafi
cznie.

da się w Moskw™ od de Ganlleta, aby do
starczył pozytywnych dowodów na teką  
tendencję francuskiej polityki zagranicz
nej. Oczekiwać należy, czy uwypukli s ’ę 
to w podpisaniu francuskti-sowieckiego u- 
bładu sojuszniczego, czy też w zapocząt
kowaniu szczególnych stosunków F ran c j i  
w odniesieniu do wschodnich i południo
wo-wschodnich państw europejskich, kon
trolowanych przez Moskwę lub też nawet 
czy zaznaczy się to w jednym  i drugim  
łącznie.

rodówki komunistycznej, w którym poda
no wiadomość o rozwiązaniu kominti rnu.
W tajnym  okólniku generalnego sekre ta 
rza kmninlernu z maja  1942 r. — jak  s tw ier
dza „TAT“ — zwrócono uwago, że ta u- 
chwała stanowi zar-adniczs ułatwienie dla 
propagandy. .Talk daleko sięga promienio
w a n e -  ideologji sowieckiej, wynika z an-„Nauczyllśmy się stosować taką taktykę, 

która zmienia tlę zależni? od potrzeby sto
sownie do sytuacji. Nam-zvliśmy sie rzu
cać hasła przystosowane do danych oko
liczności. Nauczyliśmy się rezygnować 
z haseł, które nie odpowiadają nowej sy
tuacji. nauczyliśmy się manewrować s ta 
łością zasad, łącrarr, z tem taktyczną gięt
kość.

któfy. przeip.rownd".nneł n-rze-z <—,n"<vv--mo 
i brvtvi«fc:p „New S ‘nto*-wuin and Natleń", 
| k tóra  doprowadziła do stwiprdzenijn żo 

mlndizl żo ln iem  angin W y  są i-rnw?e bez 
wy.iatku nastawiani politvt-znie lewicowo. 
Im dale] sięgnie się wzrokiem od zachodu 
ku wschodowi, tem wyraźniej widzi s if  
wpływy bolszewickie,

Fiasco konferencji lotniczej w  Chicago.

Arciszewski nie posiada sympatji.

De Gaulle konferuje ze Stalinem.
Celem podróży odebranie instrukcyj politycznycn w Moskwie.

Bolszewizm sięga po zachodnią Europę
Berne, 4 grudnia . Dziennik szwajcarski | Zgodnie z tem stanowiskiem, rad jo  mo- 

„Tat" oświadczył w rtykule wstępnym, źi s k ;ew-skio zgłosiło w dniu 22 m aja  1943 r. 
Związek Sowirck. prowadzi wojnę, aby móc [ dekret komilelu wykonawczego międzyna- 
r oz szerzyć swoją strefę wpływów na B ał
kany I zachodnią Europę. .
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W rejonie Akwizgranu odparto trzon
ataków aljanckich.

Załoga Dunkierki rozbiła aljanckie siły. — Strzelcy spadochronowi zdoryli we Włoszech nowe sta
nowiska. — Sowiecki nacisk z rejonu PięcickościołoW utrzymuje się w dalszym ciągu. — W górach

Matra oczyszczono z bolszewików dalsze tereny.
Berlin, 3 grudnia. Naczelna Komanda 

Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery r  li h rera w dniu 2 grud
nia:

Na obszarze Akwizgranu punkty ogni
skowe zażartych walk ponownie znajdowa
ły się w rejonach na północny wschód cd
0  ilenkirchcn i na terenie lasu pod Hurt- 
gen. Nasza dzielne formacje odparły trton 
ataków nieprzyjacielskich, zadając prze
ciwnikowi znaczne straty w zabitych i jeń
cach. Nieprzyjaciel wtargnął do miejsco
wości Linuich.

Na granicy iotaryńskie] znaczne siły 
przeciwnika próbowały w rejonio na pół
nocny zachód as' Warndtu przebić się w 
kierunku Saarlautern. Po nieznacznych 
sukcesach początkowych utknęły one przcd 
naszeini fortyfikacjami. Na obszarze Saar. 
union wypróbowane w watkach formacje 
pancerne wyparły ponownie atakującego 
tam nieprzyjaciela na jego pozycje w yj
ściowe.

Nowe natarcia nieprzyjacielskie w Alza
c ji zahamowano przed naszemi frontami 
ryglującymi zarówno z obydwu strr ■ Ing- 
wcilsr, jak i pomiędzy miejscowościami 
Marklrch a Rhcinau. W uporczywych wal
kach obronnych o Schlettstadt nasze woj
ska wzięły licznych jeńców.

Załoga Dunkierki rozbiła siły nieprzyja
cielskie. które po silnem przygotowaniu 
artyleryjski m przejściowo wtargnęły na 
wschodnie przedpole twierdzy.

Ogień nękający naszych b^*nl dJlelco- 
nośnych na Londyn trwa. nadal. Również 
rejon Antwerpji w dalszym ciągu znajdo
wał s i l  p~d silniejszym obstrzałem.

We Włoszech środkowych nasi strzelcy 
spadochronowi w toku śmiałych akcyj zdo
byli nowe pozycje u stóp Monte Grandę, na 
zachód od Imola. Natarcia brytyjskie na 
wschód od Faenza załamały się w naszym 
ogniu.

Na Bałkanach słłne straże tylne po roz
biciu wszystkie! nieprzyjaciclskch prób
n.-*«>jćiŁ>'r.h dotarły da rejonu na północ od 
Jezioro Skutari i do doliny zachodniej Mo
rawy.

Ma Węgrzech południowych nieprzyjaciel 
w dalszym ciągu wywiera nacisk z rejonu 
Pięciokościołów w kierunku północno-za
chodnim i północnym. Na lin ji K ap esw ar— 
Paks toczą się walki z nieprzyjacielskiemi 
czołówkami zaczepnemi.

W toku naszych przeć iwa ta kóvr oczysz
czono z boisz :v ików dalsze tereny w połud
niowo-zachodniej części gór Matra. Na pół
nocny wschód od Miskolezu nieprzyjaciel 
w niezmniejsinnyiK stopniu dniej wywierał 
swój silny nacisk, jednak zacięta kontr
akcja naszych dyw liyj uniemożliwiła mu 
uzyskanie znaczniejszych sukcesów tereno
wych.

We wschodniej Słowacji załamały się lo
kalne natarcia sowieckie. ,

Na całym pozostałym froncie wschodnim 
doszło również wczoraj tylko do małczna- 
czących potyczek.

W miesiącu listopadzie lotnictwo niemie
ckie zestrzeliło na wschodzie 3GS samolo
tów sowieckich.

Anglo-Amerykanie kontynuowali wczo
raj za dnia swe ataki terorystyczne na lud
ność cywilną nad górnym Renem i w Niem
czech zachodnich. Na skutek zrzucenia bomb
1 obstrzału z breni pokładowej powstały 
szkody w budynkach i straty w ludziach 
Drzcdrwszy-tki^m w mniejszych miejsec- 
wościacn. We wczesnych godzinach wie

czornych samoloty nękające wtargnęły głę
biej nad obszar Rzeszy i tu i ówdzie rzuciły 
bomby.

Anylo-a r.erykańskis lotnictwo straciło 
w ubiegłym miesiącu na froncie zachodnim 
uraz nad rejonem Rzeszy 307 samolotów, w 
cztin 4E6 cztoromotorowe bombowce.

Ntam-erkie łodzie podwodne zatopiły w 
zatoce Fińskiej z pośród formacyj sowie
ckich wyławiaczy min jeden trawier. jed_sn 
statek strażniczy, jeden wyławiacz min, ja
der większy 'statek transportowy Dwie dal
sza :edhostki z nieprzyjacielskiej floiyii u- 
bezpieczającej trafiono torpedami.

Wzrastające straty USA w  ludziach i materjak
Ciężkie A/aiki obronne w rejonie Geilenfktrchen. — We Włoszech 
środkowych rozgorzała rewa feitwa. — Zestrzelono 40 samolotów 
tercrysiycznych. -- Na wschodzie nieznaczna działalność bojowa.

Londyn potwierdza wiadomość 
o bombach latających.

Sztokholm, 4 grudnia . Agencja R eutera  
doniosła wczoraj rano:

W okresie od soboty wieczora do nie- 
cktieli ra u a  godziny 7-mej niemiecka dzia
łalność lotnicza skierowana była przctvw- 
ko Anglji  południowej. Nadchodzą r a p o r 
ty o szkodach i s tra tach  w ludziach.

Reriin, 4 grudnia. Naczelna Komenda 
Niemieckich S ił Zbrojnych komunikuje z 
głćfenej kwatery Fuhrsra w dniu i  gru
dnia:

Zacięte walki na zachodzie opłara nie
przyjaciel, a przede wnzy.ztkiem połnne.ii 
Amerykanie, wzrastająccmi stale stratami 
w ludziach i materiale. Według nad~-szlych 
obecnie raportów, nasze wojska wzięły w 
listopadzie do niewoli przeszło 5.2 U jeńców. 
Liczba zabitych i rannych nieprzyjaciół 
est wielokrotnie wyżsi i. Zniszczyliśmy, 

bądź też zitaayliśmy 1,514 czołgów i pan
cernych wozów zwiadowczych. Formacie 
armji lądowej -.estrzeiiły 82 nieprzyjaciel
skie samoloty nurkowe.

W rejonie na północny wschód od Gci- 
ionkirchen wojska pancerne i grenadierzy 
toczą ciężkie walki obronna z siłami nie- 
przyjacielskiemi, która na wąskim odcin
ku zdoilały się włamać nr główne pole 
.a lk i Vd hitw-ic poiv.:pky EschWeile * i Dii- 

ren w toku energicznych naszych ataków 
odzyskaną ważne wzgórza i przesunięto ku 
przodoy.i nas* * petycje. Pułki 8-cj dywizji 
amerykańskiej, które v* dniu wczorajszym  
ponownie aż do 10-siu razy przystępowały 
La natarcia na rejonie wsi Hiirtgen i Wos- 
senack, o który od 5-ciu tygodni toczą się 
zmagania, zostały znowu wyparte w prze- 
Jwatakach albo utknęły na zrytym po
ciskam terenie.

Pod Saariautern oraz pomiędzy Saaral- 
ben i górneoń Wegazami nasze dywizje u- 
daremmły wszystkie próby przełamania, 
kontynuowane przez nieprzyjaciela w cią
gu całego dnia. Na poszczególnych odcin
kach po ciężkich walkach nieznacznie cof
nięto nasze pozycje. Na wschód od Ingwei- 
!er i r,a południe od Hegcnau po pięcio
krotnej np laren-.ns] akcji krwawo załama
ły się natarcia północno-amcrykańskith 
pułków.

Na terenie środkowej I górnsj A lzacji 
nasze wojska utrzymwly v. s w y h  rakach 
pole walki, odpierając nieprzyjaciela, ata
kującego z północy na równinę nadreńska. 
V/ Schlettstadt szaleją zacięte walk- uli
czne z przeciwnikiem, który włamał się do 
miasta.

Obszar w icllikgo Londynu I Antwerpjl 
w dalszym ciągu znajduję sir pod ofosirza- 
Irm naszych broni flaickonntr^ch.

We Włoszech śromBąwyr.h ponownie roz- 
gorzrła bitwa na północ od Forii. Nieprzy
jacielskie dywizje atakujące po niezwy
kłe silirym ognfu przygotowawczym zJt-  
lały tylko wśród clęfkifin str. t i osunąć się 
o nta wiele kilometrów ku przodowi. Gre
nadierzy i s rzclcy w toku przeciwataków 
powstrzymali nieprzyjacielskie czołówki 
p cz:ęn e . Na pozostałym odcinku wybrze.

a adriatyckiego Anglicy bezskutecznie 
wysuwali czujki w kierunku naszych po- 
r-yryi.

Na Węgrzech południowych nieprzyja
ciel w nie zmniejszonym stopniu dalej u-

WewnątrzM-polityczna sytuacja w  Grecji
zaostrza się.

Strzały policji do demonstrantów w Atenach.
Sztokholm, 4 grudnia . Bryty jsk i naczelny 

dowódca w Grecji, generał-major Ronald 
Scoble oświadczył w piątek, Jnk donos /a- 
gencja Reutera z Aten, w apelu do narodu 
greckięgo, że stoi nieugięcia za obecnym 
rządem aż do czasu, kiedy uda się utworzyć 
państwo greckie z legalną armją I przepro
wadzić wybory.

,.Bede popierać — oświadcizyl Scobie — 
•W a s'] W asz rząd irzneiwko wszelkiej p ró 
bie jakiegoś znmachu stanu lub gwąijiB hę- 
flą-coffc) w n i ł f l n o ś r i  z konstytucji}**. Jfik 
f>i\vi;idi-rza dalej SeSnhie. nic będzie on tole
rować ż a J u r ib  rauuudiów tcrnrysly'cznych 
i żadny-ch prób zasiraszonia bez wzglądu na 
to, z jnkieh kóf by ono wyszły. .lirą, on prze
konany, że w wielu częściach kraju panuje 
dalej teror I metody gwałtu.

W  rozkazie tfzienuym do ruebu podziem
nego gc-ncrał Sc obi o ośw iąd"?,yl, że obecnie 
nadszc-dt koniec ie.b walki. Wezwał on ele
menty oedz^mne, aby bez wahania i snr/c- 
ciwu poddały się rozkazom rządu greckią- 
go. Równocześnie g-reekie ministerstwo woj- 
nv wydało instrukcjo w spraw ie rozwiąza
n ia  band partyzantów.

trzymywa swój silny nacisk na zachód 
oe pięciokościołów i w rejonie rzeki K a
pę.s z.

Nasi grenadierzy na srodkowycn Wę
grzech wyparli bolszewików z południowo- 
zachodniej części gar Matra I tym samym 
v  kilku*.niowych uporczywych walkach le
śnych zlikwidowali m Rjsce włamania nie
przyjacielskiego.

Uporczywą walki pod Miskotczc-m trw a
ją nadal. Również gemiędzy rzekami Sajo  
i Hernad toczyły się zacięte walki. M!mo 
silnego użycia wojck nieprzyjaciel tylko 
na poszczególnych odcinkach zdołał zyskać 
nr terenie.

Na całym pozostałym froncie wschod
nim panowała nieznaczna działalność ho
lowa.

Bombowce pótnocno-amsryksńskie zrzu
ciły wczoraj bomby na Górny Śląsk, na 
Niemcy połunniowe-wschodnłe I na obszar 
środkowej Nadrenji. Anglo-amsrykańscy 
piloci myśliwcy przeprowadzili ataki głę
binowe na ludność cywilną w Niemczech 
zachodnich i południm o-zachodnlch. Na 
skutek ataków formacyj brytyjskich, któ- 
.rę pod wieczór naleciały na Niemcy zacho
dnie powstały w niektórych miastach, a 
przedewszystkicm w Hagen szkody w bu
dynkach. Siły obrony przeciwlotniczo! zi- 
strzeliły 40 samolotaw nl"prryjarśelsk!ch, 
w czem 31 czteromotorowe bombowce.

Japoński desant powie rzny 
na wyspie Leyie.

Tokio, 4 grudniu. Główna kwatera japoń
ska zakomunikowała w sebatę:

Jednusika . Uf-saiuu jMr^nir^iicgo „Kao- 
ru", specjalnego japońskiego korpusu za
czepnego, pod dowództwem poruezuika Żi- 
geo Naka, wysiana na czterech samolotach 
transportowych, wylądowała w pobliżu 
lotnisk aljanckich .Bulag i R uraucu  na wy
spie Leyle w nocy na 2 gru-dliia. W edług 
stirawozdaniu, złożonego przez japous&to 
samoloty zwiadowcz.o, Bildziiily desantu po- 
wieirzncgo dokonały po wylądowaniu wy
padu w kierunku najważniejszych części 
lotnisk aljanckich i osią.gucly przytem 
wielkie sukcesy.

B t̂wa m&rska na morzu Karmote
Tokio, 4 grudnia. Główna kwatera cesar

ska zakomunikowała w niedzielę:
Lotnictwo japońskio i jednostki floty wo

jennej zaatakowały w czasie od 30 listopa
da d° -  g rudn ia  a ljanckie jednostki m or
skie na morzu K arm ote  pomiędzy wyspami 
Leyte i Oobu. Zatopiono jeden kontrtorpe- 
dowiec aijancki,  ̂ torpedowców i jeden 
transportowiec. Ponadto  uszkodzono 4 to r 
p edow e . W tej bitwie morskiej zaginął je 
den kontrtorpcdowice japoński.

Moskwa przeciw 
Czangkaiszekowi?

Sztokholm. 4 grudnia. Moskiswska „ u -  
wiestia" zwraca się — jak podaje „Dagcni 
Nyhetei'** w wiadomości otrzymanej od , U- 
nitsd Press*' — atakując ostro rząd Czang- 
kaiczcka i nazywając go reakcyjnym oraz 
gotowym do kapitulacji.

Pism o k ry tyku je  przedews.zyst,kięm od
mowę rządu Ozangkaiczeka współdziałania 
z komunistami chińskimi.' .Jak diugo rząd 
Czangkaiczeka b slzie prowadził podobną 
politvkf>. fo uie bądzie można kontynuo
wać skutecznie wojny.

Przesilenie gabinetowe w  Rumunji.
Gabinet Senatescu podał się dó dymisji.

W  piątek wkrótce po północy wszyscy 
sześciu ministrów, którzy reprezentują ruch 
podziemny, wręczyli -iremjcrrwi Papan
dreu swoje prośby o dymisje. K om unisty 
czny m inis ter  rolnictwa Zevgou zap ro !esto- 
wał przeciwko uznanej przez siebie jako zu
pełnie jednostronną decyzje generała-mn- 
jo ra  R N. Scobie. brytyjskiego naczelnego 
dowódcy w Grecji, w sprawie demobilizacji 
greckich partyzantów.

Oddział aalicji rządu greckiego ak do
nosi agencja Rei;'?ira, otwe’'Z'/ł w niedzielę 
rrzcdpoł-idnirm n^irń z broni automatycz
nej na klika tysięcy członków or^aniząc!! 
„Eam !I, którzy w czasfr demenstfacji prze- 
inaszcrowyvva!i ped pałacem królewskim w 
Atenach. P(die.ja oddiiła tysiące strzałów d« 
demonstrantów, k tó izy  rzucił, siq na  zie
mie. Odwieziono dwa wozy pełno rannych i 
zabitych. ^

Angielski* ministerstwo sprew zagrani- 
rz ryc i: p s tw lt rh lł j  w urzędowym komuni
kacie. żs enuncjacje generała Sccble nastą
piły W zupełnej zgodności z intencjami bry
tyjskiego pretnjera.

Sztokholm, 4 grudnia . Rumuński gabinet 
Senatescu wczoraj pnodał się do dymisji.

Urzędowy o trm komunikat mówi, żs po 
posiedzeniu gab netu, w  czasie kórego c- 
mawiana wewnętrzne sprawy Rirmnnji, Se
natescu zrzekł się swego urzędu. Członko
wie rządu dotychczasowego wykonywać 
będą w dalszym ciągu funkcje swych re- 
sr "'tów.

Amsterdam, 4 grudnia. Specjalny kores
pondent agencji Reutera  w Bukareszcie do

niósł, że przesilenie gabinetu  rumuńskiego, 
które, jak  wiadomo, spowodowało u,stąpie
nie Senatescu, osiągnęło swój punkt kul
ili i naev i riv. kiedy partjc, nastawione komu
nistycznie, domagały się skrupulatniejsze
go wykonywania sawiecDco-rumuńsfcich 
warunków zawieszenia broni. Żaliły sic one 
przede w szystkiein z tej orzy ezyuy, żo par- 
t.,ja chłopska „uie dokonała dostatecznej 
czystki" w 5-ciu ministerstwach, uad kto- 
remi wykonujo kontrole.

L U R S n

riiszpanja rozumie fałszywą gro komunistów.
Ostre słowa pod adresem emigrantów hiszpańskich.

Madryt, 4 grudnia. Dziennik hiszpański 
„ABC“ pisze żs Hiszpania w sposób naj- 
ostrzej-cy potępia historyczny wprost brak 
poczucia odpowiedzialności, objawianego 
jjri z tych wszystkich, którzy usiłują od
malować komunizm ja k r  pokornego ba
ranka.

H iszpania  już od szeregu la t  poznała 
siq na fałszywej grze komunizmu, nie oba
wia sic ona go. ale też bynajm niej nie po
zwoli siq wziąć na lep jego sztucjzdk zwod
niczych. C harak te r  hiszpański zasądniozo 
sprzeciwia się kouńunizmowi, niBFnniej jed
nak komunizm niebezpieczny jes t  również 
i dla n iszpana , z przyczyny najróżnorod
niejszych form w jakich rie objawia oraz 
z przyczyny kłamstwa, które stanowi głów
ną jejio broń. W  komuniźmie uwypuklają. 
siq zasadnicze różnice pomiędzy tern. co 
on głosi, a pom iędzy, rzeczywistością, jak a  
objawia sie tuż po jego triumfach. Robot
nicy hiszpańscy już w dawniejszych latach 
zapoznali się z losyjskinfkomunizmem przy 
okazji 30-dnlowej podróży propagandowej,

urządzonej przez Moskwę. Rozczarowania
ich znalazło wyraz w całym szeregu ksią
żek, jakkolwiek inicjatorzy tej imprezy du
żo sobie zadali trudu, aby pokazać komu
nizm i jego reżim wyłącznie tylko z ko
rzystnych j ’g o  stron.

Naród hiszpański nie jest sk e.fry do ze
zwolenia na powrót podżegaszy, ponoszą
cych odpowiedzialność za wojnę domową, 
tak oświadcza dziennik „Arribą" w artyku
le wstępnym, zajmującym _ się ucmpanją 
kierowników emigrantów hiszpańskich.

W i furo ruf Tu jest. pisze dziennik, że Mur- 
tines Barri-o, b. urzędnik rzeźni w Sewilli, 
został przez wolnomularstwo postawiony 
na- stanowisko premjera. Znany jest rów
nież w Madrycie główny agent Moskwy 
d r  Negri,n. k ló ry  < ksportowa. złoto _ H i
szpanii do Rosji, wjfdał okręty_ hiszpańskiLa 
i wpuścił c.zerezwyczajke do Hiszpanji. Mi- 
ąuel Maura, któremu się również robi re
klamę, zyskał jako minister spraw we
wnętrznych sm rtną sławę przez podpala
cie klasztorów.

Zmiana gabinetu w Brukseli.
f»ze£ rządu belgijskiego o motyw ach przesłonią.

rząd belgijski pazojinwał przoz_ _3 
tegu, czy policjiSztokholm, ł grudni;!. P rcm jc r  belgijski 1 e/ył. żt 

P irrłst przekształcił swój gabinet, jak po-1 dni w niepewności co co tet 
daje następni^ agencja Reutera, na skutek uda się opanować wzburząn 
w j stąpienia obu komunistów i posła ruchu 
podziemnego z grona rządu obsadzono o- 
p różni one fotele ministerjalne socjalistami.
Nowi ministrowie zażądali, aby polepszona 
rozdział środków żywności, węgla oraz sy
tuację robotników.

H r . ic n n ik  , . . \ : ‘! o n l id n in g ( » p “  p u b l i k u j e  7.
Brukseli lrcść^wywiadu 7, Hit l lotern, w k tó 
rym  ufcwa jest n poważnym charakterze 
przesilenia belgijskiego. Pierlot ośuriad-

e Gumy. Aby 
Kipnlngc /.anneszkoiii. trzeba było przywo
łać do pomocy wojska Bryly.iskie._ We 
wsiiomnianym wywiadzie wyraził _ P ie r lo t 
również obawy, < z powodu uzyna portu 
w Antwerpjl powstać mole poważny leon. 
flikt w przedmie*:!': poszczenólrjycfi zalntę. 
resowań. Oświadczył en. że. Rełgi iezycy spo- 
dziowwli sie [io otwarciu ftiyiwiWisż.euo por
tu belgij«kiego. iż do k ra ju  uapływać 
(kie fa la  to r/arów  i żywności. ,
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KRONIKA
G R U Ó 2IEN  Ml Dziś: S a rb a ry  

J u t ro :  Sabby

Oziś obowiązują gaefom- 
nianie od g. 16.45 do 7.00

Ofiary dla uchpdźców 
z W arszawy.

Na rze c z  u ch o d źcó w  z W arszaw y  zło ży li o s ta tn io :
P, W ylon S ta n ls lw  ( f r a k ó w ) ,  k w o tę  10 0 0  z t. ( ty s ią c  z to - 

ty c h ) .
..Z  Im ien in  A n d rze ja  T ."  k w o tę  8 0 0  zt. (o s ie m se t  z ło ty ch ). 
T o n a d to  o ł ia ro d a w c a . k tó re g o  p o dp is i e s t  n iec z y te ln y , z ło 

ży ł k w o tę  150  z ł. (s to  p ię ć d z ie s ią t  z ło ty c h ).

Możność otrzymania pracy 
w Rzeszy.

tp) Miejscowe biura werbunkowe do pracy  w 
Niemczech ogłosiły oslatrtio, że tak k dawniej 
nas t ręcza  się sposobność do o trzym ania  - pracy 
w  Rzeszy, w miejscowościach w ybranych  przez 
zgłaszających się.

Szczególnie zwraca się uwagę W arszawianom , 
Że mogą o trzym ać pratfę w Rzeszy lam, gdzie 
z n a jd u ją  się ich rodziny.

Przydział surowców 
dla rzemiosłą.

(tp ) W o s ta tn ic h  c z a s a c h  c o ia z  c z ęśc ie j d o ch o d zą  do gru* 
p y  rz e m io s ła  z a ż a le n ia , że  p rzy d z ia ł su ro w có w  o dbyw a się 
p rzy  ob ecn y m  sy s te m ie  z w ie łk ie m  o p ó źn ien iem . Aby w y
ro b ić  so ty e  o te j  sp ra w ie  d o s ta te c z n y  są d , k o m p e te n tn e  
c z y n n ik i z w ra c ją  s ię  do p o w ia to w y ch  i o k ręg o w y ch  g ru p , 
ab y  n a ty c h m ia s t  z łoży li G rup ie  R zem io sła  w Izb ie  C en tra ln e j, 
O ddział G o sp o d a rk i S u ro w cam i, K raków , R e lc h s tra ą se  6 1 6 3 ,  
k r ó tk ie  sp ra w o z d a n ie , w ja k i  sp o só b  i w jak im  c z a s ie  o d 
b y w a  s ię  w p o szczeg ó ln y ch  p o w ia ta c h  i o k ręg a c h  z a ła tw ia 
n ie  p o d a ń  p rz e d s ię b io rs tw  rze m ie ś ln ic z y c h  o p rzy d z ia ł s u 
ro w có w . v .

Gdy n a  p o d s ta w ie  ty ch  sp ra w o z d ań  d a  s ię  s tw ie rd z ić , ze 
o b ecn y  . sy s te m  p rzy d z ia łu  w sk u te k  p rz e w le k a ją c e g o  s ię  d o 
s ta r c z a n ia  su ro w có w  h a m u je  w o je n n ą  i g o sp o d a rc z o  w ażn ą  
p ro d u k c ję ,  to  g rupa  rze m io s ła  w y su n ie  te  fafcty jak o  w aż
ne  a rg u m e n ty  p rzy  o b ecn ie  p ro w ad zo n y ch  p e r t r a k ta c ja c h  z  
O ddziałem  G łów nym  G o sp o d ark i o p rzy d z ia ł k o n ty n g en tó w  
g lo b a ln y c h .

Biuro informacyjne 
dla głuchoniemych.

Od 6 g ru d n ia , t  j .  od ś ro d y  b ęd zie  o tw a r te  h iu ro  Infor* 
n jac y jn e  n ie ty lk o  d la  p rze s ied lo n y c h  g łu ch o n ie m y c h , Ole 
ró w n ie ż  dla g łu ch o n iem y ch  z  K rakow a i o k o licy , z n a jd u ją 
cy ch  s ię  w p o trz e b ie . B iu ro  to  m ieśc i s ię  przy  P o lsk im  Ko
m ite c ie  O p ie k u ń c z /m  ci. K rak o w a  —  D ział: , ,C a r i ta s “  
K raków , u l. B ożego M iło s ie rd z ia  1. ró g  ul. S m o leń sk  6 , we 
ś ro d y , p ią tk i i so b o ty  od godz. 10 — 1 1  o raz  w e c z w a rtk i 
od  5 — Ł  p o p o łu d n iu  d la  p ra c u ją c y c h .

Z w ra c a  s ię  u w ag ę  g łuchon iem ym  2 p ro w in c ji , aby po p rz e 
c z y ta n iu  teg o  o g ło sz e n ia  n ie  p rzy je ż d ża li  do K rak o w a, gdyż 
tu ta j  j e s t  w ie le  p rze s ied lo n y c h  i s ą  t ru d n o śc i  z  u m ieszcze 
n iem , N iech r a c z e j  n a p isz ą  p rzed  tern a lb o  do b iu ra  —  
a d re s , ja k  w y ż e j, a lb o  do k s . k a n o n ik a  A dam a G a łuszk iew l- 
c z a , K rak ó w , ul. Sw. T o m asza  3 1 , ra. 6 . Byty w y p ad k i, że 
m ło d z ież  g łu ch o n ie m a  bez w iedzy  ro d zicó w  p rz y je c h a ła  do 
K ra k o w a , a  p o tem  sz u k a li  ich  s tra p ie n i  ro d z ice  1 k rew n i.

K R O N IK A  W YD A R ZEŃ
llpadł na chodniku.

(x) C zerw ice  W o lc lc ch , 1. 3 2 , (M azow iecka  9 9 ), n le s ic z ę -  
Ali w ie u p a d ł n a  c h o d n ik u  I z la m a l n o g ę . P om ocy u d z ie liło
m u P o g o to w ie  R a tu n k o w e .

Niewłaściwe użycia benzyny.
fu) P a w lu s iń sk i P io tr , 1 5 5 , (K ru p n icza  18). c h c ą c  so b ie  

u ła tw ić  ro z p a le n ie  w p iecu , d o ła ł b enzyny , d o z n a ją c  p rzy  
tem  o p a rz e n ia  I i Ii. s to p n ia . O fierze a ie o s tro ż n o ś c l  udzie* 
l i lo  pom ocy  P o g o to w ie  R a tu n k o w e .

Zabytkowy kościół w Niepołomicach
jednym z wielu skarbów Ziemi Krakoi rskiej.

P onad  wszelkie  i małe k łopoty dnia codzien
nego wynosi się wiecznotrwała przeszłość, której 
pom nik i  o lw arlą  księgą są dla potomności.  Ma
my je wszędzie. Obfituje  w nie Kraków, liczne 
są  one i poza jego dziedziną. W  pobliskich Kra
kowowi Niepołomicach królewski zam ek i z k ró 
lewskiej hojności powstały kościół, co mu już 
lat  500 minęło, do tych skarbów się zaliczają. 
Niepołomicki k o śc ió ł1 godny jest, by go pomię
dzy pierwsze zabytki sztuki zaliczyć. Pozosta ł  mu 
pomimo przebudowy pierwotny kształt  gotycki, 
zaznaczający się zarówno %V ogólnym układzie, 
jak  i w wąskich a wysokich oknach p resb ite r jum  
i ślicznych okienkach nad kruch lą  — a także 
w żebrowanem  sklepieniu presbiterjum . P rzydatek  
p o  b o k ach  dwóch kaplic k ry tych  kopulam i jest 
świadectwem intensywności budownictwa w dobie 
renesansu (kaplica Branickich z końca’ w. VXI) 
i bapoku (a wiek późnie jsza Lubomirskich).

Dokoła kościelnego podcmenlarnego dziedziń
ca biegnie m ur  obwiedni o dwu wejściowych 
b ram ach ,  m ających  pięknie rzeźbione po rta le  ;— 
tu zmów renesans Branickich i ba rok  Lubom ir
skich. To drugie nazwisko p rzypom ina  się też z 
wielkiej w m ur  kościelny na zewnątrz w m u ro 
wanej tablicy grobowej, k tó rej  napis lemi słowy 
do przechodnia  przem aw ia:  „Rzucasz źrenicę
swoię, ziemski v iaterze ciekawą —  pragnąc  co 
bydź we mnie może..." i informuje ,  że pod tym 
kam ien iem  złożono szczątki ziemskie małżonki 
burgrabiego, zmarłe j  z początkiem XVIII wieku. 
A „ziemski w ialer"  istotnie zaciekawiony obcho
dzi m ur kościelny i wyczytujc  z l icznych tam 
w m urow anych  pośmiertnych tablic późniejsze 
dizieje Niepołomic z czasu pierwszych dziesiątek 
lat po w łączen iu , tej ziemi w obszar h a b sb u r 
skiej m onarchji .  Są tam nazwiska z gospodarką  
puszczy n iepolomlckiej i z niedolekiemi kopa l
niami soli związane, nazwiska ludzi w dalekiej 
ziemi zrodzonych, co się tu w obcej sobie r.a 
wieczny spoczynek pokładli ,  przyswoiwszy się 
do niej — istotnie duszą i ciałem.

W nętrze  niepolomiekiego kościoła z czterech 
epok ma cenne zabytki, prawdziwe dzieła sztu
ki. Najstarsza  z nich, gotycka pozostawiła wyko
nanie  na przełomie XV i XVI wieku malowidła 
ścienne. Do niedawna nie były one znane. Dzię
ki s ta ran iu  konserwatorów dobyto je  z pod tynku

Tuż przy wielkim ołtarzu  zabytki,  prawdziwe- 
we wnęce okiennej  jest fresk, przedstawiający  
św. Jerzego w walce ze smokiem, a ba rdzie j  
jeszcze warlościowym  jest cykl fresków w sta
re j  zakrystj i  — treścią ich są sceny bibli jne i 
w izerunki święlych panien.

Zarówno kaplica Branickich, ja k  i Lubom ir
skich odznaczają  się wysokim um iarem  arch i tek 
tu ry ;  zdobnictwo ich odpowiadające  ich epokom  
jest różne, tu i ówdzie! poważne  i pełne harm onii .  
Głównym akcentem  pierwszej z wymienionych 
kaplic  jest grobowiec m arm urow y, jaki  s tawiał 
Jan  z Ruszczy Bran ick i , '  łowczy niepołomicki 
swoim rodzicom; ich klęczące postacie z ufnością 
korzące się przed Zmartwychw stałym  wraz z trój- 
łuczną odbudow ą — to dzieło wybitnego artysty  
włoskiego Sanli Guccici. W drugiej Kaplicy gro
bowca rodzinnego niema; tam  pnnklem  uwagi 
jest ołtarz św'. Karola Boromcusza, z jego s ta ro 
żytnym  wizerunkiem; zgodne z panującym i wów- 
czas wpływami i smakiem, m am y tu p iękne  przy
kłady  sztuki odlewniczej w kraci^ wejściowej a  
szluki kowalskiej  w pięknej gdańsk iej  plecionce 
k ra t  okiennych.

Z pogranicza wieku XVIII i XIX kdśeiół nie
połomicki posiada dwa wielkie obrazy  zawie- 
szone na przeciwległych ścianach presbiterjum . 
Treścią  jednego jest to. co stanowo ty tuł kościo
ła, t. j. „dziesięć tysięcy męczenników" w przed
stawieniu raczej naiwuem. Drugi obraz upam ię 
tnia fak t  założenia kościoła  przez króla  Kazi
mierza Wielkiego; poziom artys tyczny tego o- 
hrazu nie wysoki,  lecz wartość zabytkowa zn a 
czna ze względu na to. że widać tara, jak  ten 
kościół przed stupięćdziesięciu lały wyglądał,  8 
przyteni m am y stąd świadectwo, jak im  był ów 
czesny strój naszego mieszczaństwa i ludności 
wiejskiej.  Z tegoż czasu pochodzą dwie wielkie 
figuralne kompozycje  w ykonane  w gipsie jako  
płasko- i wypukło-rzeiby, umieszczony na czele 
nndtęczowej ściany. Autor (Albin Bulanda) dał 
tam. kość pomysłową allegorię L e i  na tu rae  
(prawa przyrody) i L e i  scripta (prawu p:sa- 
nego).

Dopełnieniem kościoła  jest późniejszej budowy 
slojąca w pobliżu wieża dzwonna, z k ló rej  wy
soko położonych okien ścieli się daleki widok 
na smukłe  wieże Krakowa, na szeroką dolinę

Rozjaśniajmy życie dzieciom
pozbawionym domu rodzinnego.

Nie ma nic cza równiejszego w świecie nad u- 
śmiech dziecka, ale me ma też nic bolcśirejsze- 
go nad dziecięcy smutek. A tak .sicie, z\, jaszcza 
teraz  w okresie wojny, spotyka sie go w życiu 
dzieci, k tóre  los zubożył o beztroski okres szczę
ścia.

O dna jdu je  się te małe, smutne, zatopione w 
sobie istotki —- w przytułkach, dziecińcach 
szkolnych, a jakże  często również i na ulicy. 
Przygląda ją  się igraszkom i swawolom kofegów, 
nie biorąc  w nich udziału... Zapylanie, czemu 
nie biorą razem z innemi udziału w zabawie — 
najczęściej odchodzą bez słowa. Można zauw a
żyć, jak  niekiedy tylko wątiemi, i le  odziaiiemi 
r a m io n k am i  wstrząs* z t rudem  ham ow any 
szloch.

Są to zazwyczaj dzieci pozbawione dom u r o 
dzinnego: sieroty lub dzieci opuszczone, które  
przćżyly głęboko i boleśnie  łragedję  W arszawy, 
ka taklizm  głodu i granatów. Tu  odszedł ojciec, 
lam  zginęła nialka, a gdzieindziej jeszcze śmierć 
lub rozłąka wydarła  obojga rodziców. W  życiu 
tych małych istotek w każdym  z wyżej wspom 
nianych  wypadków powsta ła  luka  n iezastąpiona,

szczelina na o toku  bezpieczeństwa codziennego 
istnienia przez k tórą  wtargnęły: bieda ze s t ra 
chem, bezbronność i pokrzywdzenie.  Dziecko od 
c z u w a ' t e  s tany aż n a d 'o  wyraźnie  i przeżywa 
je głęboko. W ychowane  bez ciepła i uczucia 
rodzicielskiego karłowacieje,  jak roślina  bez 
słońca. Dlaczego tak  wiele dzieci nie ma c jca  
lub maiki?...

Czas jest lekarstwem wszelkich bólów. Dzie
cku łatwiej aniżeli  dorosłemu odnaleźć się w 
bu jnej  radości życia. Tylko trzeba mu w  tem  
poinóc. Przywrócić dziecku zdolność uśmiechu— 
to jak b y  rozjaśnić  słońce. Więc niech się o to 
ppsta ra  społeczeństwo. Przecież nie jest to wca 
le t rudne  ani nieosiągalne. P rzy jm ijm y  te dzieci 
do siebie, d a jm y  im prócz s trawy codziennej i 
odzienia także t rochę dobroci i pieszczoty! Za
s tąpm y Im rodziców, k tó rych  wiele z nich m o 
że już nie u jrzy  nigdy więcej.

W tedy  w zważonem bólem serduszku dziecka 
rozkwitną  wszystkie najlepsze jego wartości i 
cho jn ie  wypłacą się ludziom za tę odrobinę, do 
broci.

s reb rne j  Wisły,  na sine zarysy K arpa t  — a bliż
szy na ciemnym masyw p a szczy  n i e p o ł o r n i c k i c j ,  
bardzo już  z ’ biegiem czasu przerzedzonej, lec* 
zdolnej jeszcze d o  odnowy, do długiego prze
trwania  zarówno w  roli gospodarczej,  j a k  i W  
bodaj  ważniejszej — historycznej.

Grypa.
(A. M.j Desze:,  trochę śniegu  — i chodnik! pou

kryw ają  się p a p io w a tą  warstwą biota. Pcicm  za- 
raz przychodzi yrypa. Ludzie kuszlą, kichają, go
rączkują, k ró tko  mówiąc zapadają na tę zśm l.wą  
chorobę, Można powiedzieć, że nawet bardzo zło
śliwą, ydtjz mnie osobiście bardzo dala się we  
znaki.

Zaczęło się od  tego, że kup iłem  trochę mebli.  
Zw yk le ,  używ ane  graty. .Sztuka jednak  nie pole
gała na kupieniu, bo od czasu mądrych  f e n ie  jeM. 
k tórzy  wynaleźli przemyślne krążki,  zwane póź
niej  pieniędzmi, kupowanie  m e  należy  do specjal
nych  w yczynów . Zagadnienie posiadania łych m e
bli skrupiło się na sprawie przewozu gratów do  
mieszkania.  A'a dorożkę nie zmieszczą się, a plat
fo rm a  za duża. W ybrałem więc  c o ś , pośredniego.  
Hęczny w ózek  z przewoźnik iem  ja k  „dąb".

— Migiem się to zrobi, dla mnie io frajer! — 
oświadczył.

łizeczywiście  szafę  zniósł  w  dwie m inuty ,  ury
wając na schodach ty tko  dwie nogi.

— Widzisz pan?! Ja lubię robić raz dwa!  — po
wiedział potem.  — Tera ino skoczę napić się so
dow ej  wody, bo pić m i się chce, grypa!

I „skoczył",  IV międzyczasie znosiłem drobniej
sze „kaw ałk i", żeby by to prędzej,  a gdy pragnie
nie d łuże j  zatrzymało przewoźnika  — „grubsze • 
Przybiegł, gdy zucząieai ustawiać meble na w ózk iJ.

— Cholera i grypa  — powiedział zdyszany.  —  
Pragnienie żyć nie daje...

Załadowaliśmy i ruszy liśm y w  drogę. Przewoź
n ik  j a k  „tur", więc w ózek  m k n  d po w ybo is tym  
bruku. T u ż  jednak  za p ierwszym  rogiem przew oź
n ik 'p r zy s ta n ą ł  przy  chodniku.

— Popilnuj pan chwilę. Pić m i  się chce znowu,  
grypa!  — rzeki i znikł  za drzwiami reslmiracji.

P ilnowałem pół godziny.  A poiem w  dalszej 
drodze jeszęze cztery razy po pól. S u  ostatnim  
„etapie ' ciągnąłem wózek,  bo grypa „sprowadzi
ła" clumejność na nogi 'przewoźnika i musia łem  
zbierać meble po ulicy. O zm roku byliśmy przed  
dom em . Przewoźnik ,  ja ko  solidny przedsiębiorca 
dopilnował, abym  nie obija! mebli o ściany, gdy  
wnosiłem je  na pierwsze piętro.

_  S am  nie mogę wnieść, bo cholera grgpa, ale 
pod m o jem  fachow em  kierownictwem...  itd.

Bownosiłem, zapłaciłem za przewóz i wnosze
nie. Dzisiaj leżę w  łóżku i szczękam zębami. Gry
pa cholera... W  ilniu przewozu mebli tal deszczyk.  
Leżę i nie mogę się leczyć, bo nie mam w  domu  
angielki „sodowej",  która w takiej formie  utrzy
m yw ała  przewoźnika.

Ze scen i estrad Krakowa, 
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R ew ja  w a rsz aw sk a  „C o d zien n ie  •

Występ X  ni Grcy ^
I Wojciecha Ruszkowskiego.

J u tro , t. J. we w to re k , 5  g iu d n ia  b r. o g o d z in ie  17 , w y
s tą p ią  w  k a w ia rn i  T e a tr a ln e j  (S z p ita ln a  38) —  K en ia  ę r c y ,  
d o s k o n a ła  p io se n k a rk a  w a rs z a w s k a , w ra z  ze sw ym  p rzem i
łym  p a rtn e re m , W o jciechem  R uszkow skim , u ta le n to w a n y m  
p io se n k a rze m  i p a ro d y s lą .

O boje a r ty ś c i  z n an i s e  ju ż  p u b lic z n o śc i k ra k o w sk ie j  za  
sw y ch  w y stęp ó w  w „ P o ra n k a c h  a r ty s ty c z n y c h "  w S ta ry m  
T e a trz e , g d z ie  n a g ra d z a n o  ich  żyw io low cm l b raw a m i.

Obwieszczenia różne
ZAWIADOMIENIE.

d o tyczące  no w ych adresów  zakładów  ubezp ieczeń d z ia ła ją c y c h  na  obszarze  
Generalnego G ubernatorstw a.

P o n iże j p o d a je m y  do w iad o m o śc i z a in te re s o w a n y c h  kół g o sp o d a rc z y c h  1 u b e z 
p ie c z a ją c y c h  o b e c n e  a d re sy  T o w arzy stw  u b e z p ie c z e ń , d z ia ła ją c y c h  na o b szarze  
G e n e ra ln e g o  G u b c rp .J to rs tw a :

I .  TO W ARZYSTW A U B EZ P IEC Z EŃ  RZECZO W YCH .
1. P o w szeeb n y  Z a k ład  U bezpieczeń  W zajem n y ch : Z a rząd  g łó w n y : K raków , Ul. 

D u n a je w sk ie g o  5 5 . Teł 2 3 6 5 4 , 2 0 7 5 9 , O ddziały  w K rak o w ie , P io trk o w ie ; K iel
c a c h :  hez zm ian y . . . . .  , «.

2 . T o w arzy s tw o  U b ezp ieczeń  „O rz e ł”  S. A .: Z a rząd  G łów ny: K raków , p l .  S ze 
w sk a  27 . f c l. 15 6 1 1 . O ddział w K rak o w ie , u l . ,S zew sk a  2 7 .

3 K ra k o w sk ie  T o w arzy stw o  U b ezp ieczeń  „ F lerjan k a * *  S. A .: Z a rząd  G łówny 
i O ddział w K ra k o w ie : K raków , u). K a rm e lic k a  3 1 , Tel. 2 0 8 5 2 , 2 7 2 8 2 , 2 7 6 3 0 , 
2 7 2 5 7 . .

4 Z ie d n o c to n a  To w arzystw a  U b azp ltczeń  „G enarall-Port-P a lon lp ** S . A .: Z arząd  
g łóv  r-~ C * i} 'lochow a, O s trin g  12. O ddział: K raków , u l. P o to c k ie g o  I ,  T el. 16047 .

3  # fd r!c ty ck ie  T o w arzy stw o  U bozplecztA  (R iu n io n e  A d ria tic a  d i S lc u r ta )  i
6 . Tpw «jr<ysłw o U bezpieczeń  „ P i a s t ”  S. A .: Z a rząd  g łó w n y : C zęsto ch o w a, Adolf- 

H itlc i-A lió e  3 3 . O d d z ia ł: K raków  ul B asz to w a  17. T el. 1 5 9 0 2 .
7 . W ćfS ia w sk le  To w arzystw o  Ubezpieczeń S. A. i

'  8 - P o lsk ie  T o w arzy stw o  U b ezp ieczeń  „ P a t r l* ”  3 . A .: Z a rząd  g łów ny: K raków , 
u l .  D u n a je w s k ie g o  5 4 ,  T el. 1 7 3 4 3  O ddział w K rak o w ie : K raków , n t. D u n a jew 
sk ie g o  5 4 . . , .

9. „ Y e s t a ”  A k cy jn e  T o w arzystw o  U b ezp ieczeń : Z arząd  g łów ny: K raków , u l. św . 
M a rk a  25 . T U  J 5 9 1 9  Oddział  w  Krak o w ie  K raków , d jv św.  M ark a  2 5 .

10 T ow crzy a iw o  W < ajem nych U b ezp ieczeń  cukrow ni w W arezaw le i
11 To w arzystw o  U iieźp lccze ń  „ P rze zo rn o ść”  S. A.r Z a rzą d : K raków , u l. Bato- 

r e g o  *> Del IG 513
12 A .u h e n c r  u M U nchener-F euer-Y ers. G c s e lle c h a f t :  D y rek c ja  O kręgow a n a  GO. 

K rak ó w  u! C ie szy ń sk a  11. T el. 17 8 4 ^ . b iu ro  z a s :ę 9Cz e :  K a tto w itz , E m m a str. 1.
13 * * * o r l ł th e  Y ers^ c lif ru n g sb sn k  A G .: D y rek c ja  O k ręg o w a n a  GG.: K raków , u l. 

S ław !; łw sk a  l .  Tel. 2 78B 0 . B iuro  z a s tę p c z e :  B re s la u , N euę S c h w e id fl l tz e rs tr .  6
w / b a  u s j .  _

14 Tow arzystw o Ubezpieczeń „ S i le s ia ”  S. A .: D y re k c ja  O kręgow a a a  GG.: K re- 
ków  ui. B asz to w a  1 0 . Tel. 2 7 2 4 2 .

15 Tow arzystw o Ubezpieczeń W zajem nych ro ślin  tytoniow ych  od grado b icia . 
Z arząd  g łó w n y  K raków , u l. S a lw a to r s k a  12, Tel. 17545 .

11 TO W AR ZYSTW A U R E Z U E C Z E Ń  NA Z Y C IE .
1. T o .v a riv s tw u  U bezptficzcń na  ty c ie  „ y ita - K c t w Ic a "  S. A. Tha Prudentla, 

Cotr.n L t« < e d /ib n  w W arr./aw ie : Z a rzą d : K ia ti iw . u l. P a tn re e o  5. Tel. 16513 .
. 2 D / la l U h e ip le c/cA  na ży c ie  P o c ito w e j Ka»y 0 . tcaądn o stI (P K , 0 ; >: Zatvąd : 

Kluki,'.V. t)Ui,iMc\v.sV.;ci.70 5
3 A sa tc u ra ifrn l o n e ra ll T rle Jte , Zenera lna  R e p rezen tac ja  n a  P o le k ,:  Z arząd :

%  A d ria ty ck ie  T o w arzystw o  UbezpieczcA (R iu n io n e  A d ria tica  dl S ic u r ta ) :  Z a rzą d . 
C zestn cJ .o w a . A dolt H itle r-A lld e  33 .

K rak ó w , d n ia  28  l is to p a d a  1944.
V ERB A N D  D ER  V ERSICH ERU N G SU N TERN EH M EN  IM CO. 

(W lrtschattsg ru p p e " i re ich eru np an j Z a rzą d : D r. F  I n k , H o t h

K oelAskl A le k san d e r , za m ie szk a ły  K ra-  
kóyr. u l. S e b a s tia n a  18 m . 3 p o sz u k u je  
n. śc n a so s łw o  H enryk,: | A n to n in ą  Ka- 
b e ',  z a m ie sz k a ły ch  w W a rsz a w ie , Lw ow 
sk a  7 . K to k o lw iek  w ie o  m 'e js c u  ich 
p o u y tu , p ro szo n y  j e s t  o zaw iad o m ien ie  
b ‘ d pow yższym  a d re s e m . 1350
G rabow sk i J e rz y , z a m ie sz k a ły  3v ą isza - 
t ł . L w ow ska  7 , o b ecn ie  m ie sz k a : Czę
s to c h o w a , A le ja  W o ln o śc i 33  ( ^ e tó o -  
b to k ). 1351
Ha lan d  S a n is la w , zam . w W a rsz a w ie , 
L ipow a 4 , o b ecn ie  nrickzka w m a j.  R o s
sów  a d re s  l i s t .  G rodzisk  M ay. u l .  KTrft- 
-k reg o  16 p o sz u k u je :  M gr. fa rm . J  na

, . r » j „  S 'y 7 9  ł p m n p

-.kowskl M ieczysław  z 2 o lib o rz a  
irszaw : > p o sz u k u je  żo n ę  Ja d w ig ę  1 
a M ieczy s ław a . W ia d o m o ść ’ U bezroe- 
In la  S p o le cż n a  w P ru s z k o w ie . 6 06 7

F a b isze w sk i T eodor p o sz u k u je  ro d z in y  
! p rzy ja c ió ł. K ruków . D ie tla  21, ru 28 
f idz ta  p rze b y w a ją  S k a lsk a  T e k la . Ste- 
la a  Je rz y  R em ez, zam . W a rsz a w a  Że 
la z n a  4 1, m. 35. p r r s z e  ła sk a w ie  zg ło 
s ić :  K rakó w , L im ano w sk ieg o  4 4 , a .  S .  
Chmielewska dla Ceholskl. 2016

m ie n i ,  Ki -^ a k a  M o k o to w sk a  3 7 . K ry s ty 
n ę  W o łow ską, P iu sa  l l a ,  E lż b ie tę  K tu- 
p iń sk ą , L ipow a 4 , Jó z efin ę  W in ia rsk ą  
T am ka 20. F e lic ję  Z a b o ro w sk ą , K ió lcw - 
s z a  7. W .e s law a  C z eru -iń sk ieg o . Cho- 
c im sk a  10. 1353
K arw ow skiego  Z ygot.;'*u  p o sz u k u je  M a
r ia  S c h o tn -W o isk a . P io trk ó w , G uberoa- 
to rsk a  2 3. m . 8. 1376
■ ączkow tkl T o m asz  i W a le r la ,  t y j ą  i p o 
sz u k u ją  córlci S ie ls k ie j  M elan ii z c ó 
re c z k ą  E lżu n ią . z ię c ia  Jaa-s S ie lsk ie g o  
o ra z  w nuczk i B ączk o w sk ie j C zesław , z
Z ie lo n lć . A dres m ó j: T. B ączk o w sk i MO- 
śc ic e . L aza ró w  Bronis'rzw . 8734
K to ko lw iek  w ied z ia łb y  c o ś  o  lo s ie  S*a- 
n is la w a  K a lity  z S a rn , p ro sz o n y  je s t  o 
p o d a n ie  w iad o m o śc i m a tc e  i t lo s u o m :  
K raków . B a to re g o  f« .  » .  3 . 1601
Po pław ska K iljn , W a ro z iw a , A sfalto w a  
15, p o sz u k u je  m atW  S te fa n ji  B ielid- 

s k ie .  c r a i  s io s t ry  Ire o y  FiH now icz,
W arszaw a , R a k o w ie c ta  47. W ;e d c , ” i-  
śc i p ro sz ę  k ie ro w a ć :  R. G. 0 . K raków , 
K ro w o d ersk a  5. I5 6 4 k
Z o tja  K u źn rtF Jia  p o sz u k u je  ro d rlc ó w  An
to n in ę  i W ło d zim ierza  K uźm ińsk ich , ew a- 
k u o w an v ch  w m aju  ze w . St-tn slów - 
lra. p o w ia t Ż ółk iew . K to k o iw e k b y  o 
n ich  w ie d z ia i, p eeszę  ła sk a w ie  zaw .a-  
d om .ć  na a d re s :  Z o lja  K u źm iń sk a , T a r
nów , u l. Zzmtoowa 60. 1565k
B ączko w ski T om asz  i W a le r ja  ży ją  i p o 
s z u k u ją  c ó rk i S ie ls k ie j  Melan/J! z 4- 
te c z k ą  E lżu o ią , zfęt)’a  J a p a  S m lsk irg o  

■i w n u si, Bączkowr,: ie) Czesła w y  z Z ie lonk i. 
A dres: M c śc ic e , Ł a z a -o w  B ro n isław . 
S w le rcz y ń sk a  Z o lja  z W arszaw y , p o szu 
k u je  c ó ik ;  Z ofji, p ro s: o w ia d o m o ść ; 
M oscice . Z b y iiro w s ia  O ó ra . Ł azazow  
B ro u ls la t 1567k
In t . J u r k o w s k i  p o sz u k u je  l a ł .  J u c h n ie 
w ic z a , S ie lig ę  i K u m a l e w m  .eg o  w ie ś  
K aczo w lee , p .  P a łe c z n ic a , p o w . M iechów .

W anda z O oltów  z s io s t rą  i m a tk ą , za- 
nl-ieszkale W a rsz a w a -O ro d ió w , T a m o 
w i-.'.ka 48 , p o szu k iw an e  p rzez  b ra to w ą , 
K to so lw ie k b y  m ó ? ' u d z ie lić  ja k ie jk c lw  - i  
w iad o m o śc i , b a rd zo  je s t  p ro sz o n y  do
n ie ść  J u ij l  b la n e k , T arn ó w  U rw ana  32. 
B arano w ska E le o n o ta , K losek  K lem ens 
z 'P ra g i,  Srodk-^wa I 3 a .  S tem k o w sk i 
M a ria n , K le in scb ra id t W acław  z P rag i, 
u l. Ś ro d k o w a  2 0 , P ru s z a k  W ero n ik a  z Le- 
g jo n o w a , R óżycka M aeja ze S z p ita la  w 
O tw ocku, p o szu k -w n u i. K toby w ied z ia ł o 
ich lo s ie , p ro szo n y  je s t  p o - ad o m ić  Ba
ra n o w sk ie g o  R om um da, T arn ó w , R . 0 . 0- 
T y c i O tt llll, u r . Z c rm an n  S m o n iew sk ie j 
u rzę d n . P ocz ty ) z U . 3-M aja  3 4 , m. 19, 
(O stiandw tr.) i Z ygm unta S jn o n le w sk e -  
goz Ż o l ito r z a .  o s ta tn io  w id z ian y ch  w k o ń 
cu sfe ń p n ia n i lf. F re ta  e ,p o s z u k u je  :.roz- 
p a c zo n a  m atk a  i, s io s t ry .  W iadom ość k ie 
ro w a ć : P ra g  X ., Sche - k g a s s e  4 1 2 .  
Zcrm an Anttn, W a n d i i N iu sia , H al n a  1 
Je rz y  P rz ed p e łscy , z n a jd u ją  s ię  w P ra - 
il:e  XI., S c b e v tó k g a sse  4 -1 2 , p ro sz ą  o  
w iad o m o ść  o  Tyci O ttil il . Z trm a n  Smo- 
n iew sŁ ie j i Z y gm unta  S m orriew sklego z 
Z o i ib o n a ,  o b o je  w id z ian i k o n iec  s ie rp n ia  
n a  u l. F re ta  8 , o E b e ih a rd  G u stav  i Anna 
oboje c a . 65  l a t .  z Ż o lib o rza , K o n fed e
r a c j i ,  S k ład  a p te c z n y . 1822
W ęglow scy M ak sy m ilian  1 L e o k a d ia , 
W arsz a w a . H oża 25 , p o sz u k iw an i. W ia
d o m o ść : W eglow sk i E ., K rak ó w , Kole- 
tek  7 , m. 17.' 1733
D enoch I ren y , W ara z a w a , W spó lna  . 9 ,  
m. 19. p o sz u k u ją  ro d z ic e . Ż y ra rd ó w  14. 
W afton J a n in ę  z c ó rk ą  E le o n o rą , W oytoa  
A u re iju sz a . D ra J ó z t '8  W iesfawsfciego  
z Iw o n icza , T ad eu sza  I Jerzego Jo p k ie 
w iczów , p d s z u k u ją  Jo p k iew iczo w ie  z c ó r
k ą . K te b -  co śk o lw ie k  w ied z ia ł o  po w y ż
szy ch . p ro szo n y  je s t  ba"d zo  g o r a c r  o 
w iad o m o ść : S ta ra c h o w ic e , K o m u n ik acy j
na 106 38. Jo p k ie w  czon !e. 1752
W a 'c z a k  M arlę  l a t  18. z W arszaw y . Cho- 
c ln isk a  5, p o szu k u je  o jc ie c . Dr. M aurycy  
W alczak , o raz  B ry low ie. K raków , św . 
S eb as tjac ia  31. m . 8 . U p rasza  s ię  o 
k a ż d ą  w iad o m o ść . 1905
G ło w ack i Jan , s a u ita r ju s z  z b a ra k u  Nr. 5 
w P ru szk o w ie , p ro s i  b a rd zo  k o leż a n k ę  
M ary s ię , s a n tta T ju e ik ę  z b a ra k u  Nr. 5 , 
u b ie r a ją c ą  s ię  w p łasz c z  h o rd b , o p o d a 
n ie  o b e e n tg o  je j  a d re s u , po d  a d re 
se m : W S m e ad a , K raków , R ed. G ońca 
Krnkow-’k !eg o . 2 168k
P a a tą  W o n c z e i  K r y s t in t  9  lr s z a w a .  ul. 
P u ław sk a  117 , p ro sz ę  o skom un k iw a 
n ie  s ię  w w a ż n e j sp ra w ie . A nna Ońr- 
ro w sk a , Radom sko. S z p ita ln a  36. 
Retockieg* Oustewa pn-m kujo ’ ło sa , 
zam. Kraków, ul. Mikołajska 26/4.

•J* Za spokój du szy  ś. p . 

A L U S IA  M A K SYS1A
j a t o  w d ru g ą  b o le s n ą  ro cz n ic ą  ś m 'e r .  
ci z o s ta n ie  o d p raw io n e  d n ia  6  g ru d 
n ia  o godz. 9 ra n o  w- k o ś c ie le  0 0 .  

J e zu itó w  n rzy  u l. K o p ern ik a

Nabożeństwo żałobne
na k tó re  z a p ra s z a  

1916 M atka I S io stra

I tw ic k ą  S te la n je  i "L udw ika , p o sz u k u je  
K o ftw iec k a  M a rja , S z p ita l Z ak aźn y  na 
G kęciu . p o c z ta  P ru szk ó w . 1963
Z a le sk ie ) R eginy , R zew u sk ich  z Ewu- 
s in a , , Ż y liń sk ie j Z ofji, R y m a n o w s k ic h , 
B ie lsk ie j S te fa n ji,  ŁcO ibrzusklej Jń z e ly , 
C ie c ie rsk ic h  z u l. M oniuszk i (do  o s ta 
tn ic h  w am  w ażn y  in te r e s )  —  w sz y s t
k ich  p ro sz ę  o  a d re sy . P rzeb y w am  0 - 
b e c n ie :  K rak ó w , u l. M ik o ła jsk a  2 6 /4 ; 
J a d w ig a  R ó żecka z W arszaw y , ul. Mo
n iu szk i Za 23.
Brody) —  K ro sn o lR to  m oże d a ć  w ia 
do m o ść  o  obecnym  p o b y c ie  ro d zin y  
L e .u a  S zm in a , o s ta tn io  z a m ie sz k a łeg o  w 
K ro śn ie  543 , tak ż e  o c ó rc e  Ja n ce  
Szm id 1 c io tc e  L udw ice W eld n o w sk le j. 
Ł ask aw y ch  p ro sz ę  o  p o d a n ie  w iad o m o śc i 
n a  a d re s :  H lzass . E rn s t M u lle r, B ez irks- 
zo llk o m m lssa r  S. F . 3 , (7 a )  B ochn ia , 
D is tr . K ra k a u , A h h o lfach  9 . 4491
M ieszkańcy  dem u L eszn o  115! Kto m ó g ł
by" u d a ie iić  w iad o m o śc i o  lo s r c h  S o b e -  
raje fc ie j M arit J ad w ig i n r .  1916 z W ol
sk ie j  6 . e  ra n n e j  i p o z o s ta f - 'o tH ]  pod 
o p ie k ą  do zo rezy n l L eszno 115. pro szo n y  
je s l  g o rąc o  o n a p is a n ie  pod a u ie se m  
T. C h w ia lto w sk ń  M ilanów ek , św . J a d 
wig: Tl .  666
Kucrm ow a M aria  z W arszaw y , z D w or
sk ie j  48 z m a 'k ą ,  d r ie ć m '.  z n a jd u je  s 'ę  
w K rak o w ie . Ł obzow ska  27 . m . 7 . 1210  
Inż. Ł oda M ieczysław  p o szu k iw an y  p rzez  
K rak o w sk ą . K raków , S o b iesk ieg o  10, 
m. 1. 1304
l a k l lc z  B ogdan z Ż o lib o rza . K tokolw  et 
m ógtby  u d a ie lić  o  t r i a  Jak ich  in fo rm a e y j 
p ro s ro n y  g o rąco  s w a d o m ić  pod a d re -  
'e m :  K raków . Z ie lo n a  14 9, o f ic y n a  
O rdzą le o p o id ,  u rzę d n ik  w a rsz aw sk ie g o  
B o rk u  E m :sy :j|eg o . zam feszk a ty  o s ta tm o  
w W arszaw -e . B a a r fra te T s ia  31 — roz- 
o c ie lony  o j  r o d r i ry  n a  „ S ła w k a c h "  w 
W arszaw ie  ,w  dn iu  14. 8 . b r. J e s t  p o 
sz u k iw an y  p rze z  żo n ę  G enow efę  i c ó rk i, 
p rz e b y w a ją c e  w K ra k o w ie , u l .  Z ie lo n a  
23, a .  14. 1321

f  S .p

Bolotław Slżrsw ran  
K U D E L S K I

•m tryłow ftny sta ro sta  obw. m !a s t i  
W ie liczk i

prsefcywszy la t  77 , po k ró ttó c j  a cięż* 
k ie j  ch o ro b ie  opatriaony  św . S a t ia *  
m e a ta n r  zasn ą ! w Panu d n ia  30  l i 

s to p a d a  1344 r .  w W ie liczce . 
W y p ro w ad zen ie  zw io k  z  k a p lic y  na 
c m e n ta rz u  rflŁ «w ;ok.jn  n a s tą p i  we 
w to re k  d n ia  5 g ru d n ia  o podz. 2 .30  
p o p o ł. po  o d p raw io n y c h  eg zek w iach  
w p ro s t do g ro b o w ca  ro d r in n e ^ o , na 
k tó ry  bo sm u tn y  o b rzę d  z a p ra s z a ją  

s tro s k a n i
Synow ie I S io stra

Nabożeństwo żałobne
o d p raw io n e  zo stan rft w c ś ro d ę  dn:a 
0 g ru d n ia  o godz. S ra n o  w k o śc ie le  

p a ra f ia ln y m  w W ie liczce .

■J* s  f -  

Tadeusz K O SZO W SK I
u i .  3 1 . V. 1934 w S ław k o w ie , pow  
O lkusz, k ie ro w n ik  o d d z ia łu  e le k tro -  
w e c h . n a  k o p a ln i „ S ta s z ic "  kolo 
S lup ii-N ow ej, pow . k ie le c k ie g o , n a sz  
N a ju k o c h ań sz y  M ąż i O jc .cc , p rze- 
ż j l a t  c i ,  zm az t w d a iu  191 XI. 
I b H  r .  ś m e z c ią  tra g ic z n a  w :zasie  

p e m ie n ia  s tu ib y .  Z w łoki z o s ta ły  p o 
c h o w an e  w dn iu  2 1 . XI. 1944 r . ,  
o czem  z a w iad a m ia  i i  K -ew uych, 
P rz y ja c ió ł i Z n a jo m y ch  Zm arleę/o, p o 

g rąż e n i w g łęb o K m  sm u tk u

Żona, Córka 1 Syn.

•J* Za sp u k ó j duszy  £p.

[Marjl D O B R Z A Ń S K IEJ
w ła śc ic ie lk i Praco w ni b lc llin y  

firm a „ M a ry a "
Jak o  w p ie rw sz ą  b o le sn ą  ro cz n ic e  ] 
śm ie rc i ,  o S p ra w icn e  z o s ta n ie  wo 

i w to re k  5 g ru d n ia  1 944  r. o go- 1 
d ż in ie  7 .3 0  w k o fcia jŚ  św . M iko- j 

l.ija , u i, K o p ern ik a

Nabożeństwo żałobne
o e re m  zaw iadam ia

S io stra  I



4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 285. Wtorek, 5 'grudnia 1944.

Uw ega na zmienę agrepu!
Nin iej szym  z a w ia d a m ia m  W S,z. 
K l ien te le ,  że Biuro Kupna-rprzedaty  

N ieruchom ości w K rako w ie  
„ a  U H / k - < A ”

zo sta ło  p r z e n i e s i o n e  » 
na tfl. iw . la n a  IB , m. 3 , Iro nt, I I .  p.
P o s n i k i j e m y  do n a ty c h m ia s t o w e j  
s p rz e d a ż y  dom ów will,  p lacó w  i t. p. 
U a n a , B H. ZENONA M A ŁK IEW IC ZA  

■ z W f-rz a w y , z u l. M arsza łko w sk ie ) <8
wsŁ o łp rac u je  z n a s z ą  f i rm ą  i przyj -  
m « e  do  sp rz e d a ż y  n i e r u c h o m o ś ć  

w r s z a w s k i e .
C hsluga  fach o w a , szy b k a , d y s k re tn a . 
'K u ro  czynno od godz. 9 do 19-te ],

Orbitrans
iniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Spółka Spedycyjna
* K rak ó w

Krowoderska 59,
poloca:

Transporty 
samochodowe

A,

m iędzym iasto w e

P rz e p r o w a d z k i
w łasnym i w ozam i m eblow ym i.

i m E i i i
p o leca

Wytwórnia Mebli
Kraków. Stradoin lfi.

KUPUJEMY -  
SPRZEDAJEMY

i m a .  l is?,  ko łn ie rze ,  sp o d )  tu tr z . ,  
wszelką g a rd e ro b ę ,  b ie l i zn ę  kapce,  

fo to a p a r a t y  itp

Kraków. Floriańska 28.

F u tra -L is y
Spody futrzane, kołnie
rze .fotoaparaty, srebra, 
* platery — poleca 
K U P N O - S P R Z E D  AŻ  
Kraków, ul. Grodzka 32-

io r te p ia n y -  Pianina
W . 8 0 L G  śSKY K r a k ó w ,  G r r ó z k a  4 9  l p .

F irm a Po dkarpackie Pried sletU o rstw o  
Handlu Produktam i Leśnym i /ostała  
w roku bież upoważn.ona o r ie i od
nośne Władze do w yłącznego tao 

p atrzen ia  m iasta Krakowa

w  c h o i n k i .
Z a in te r es o w an y c h  s p rz e d a ż ą  d e t a 
l ic zną  na p lacach , u g a s z a  s ę  o 

z g ło s z e n e  n a ip ó ż n  t f  do dn,a

i O grudnia
w biurze  f u m y  T Trzeb ńsk i przy 
ul Jadw g! ł  Łobz owa 5 tel  162-71 

w godz od 9 — 12

itaSiuJi:to>Biain8GiviaziiHę
wielki  wybói prak tycznych ,  p o d a ru n 
ków ż y ia n d o le  p ę k n ę ,  l ampk : noc 
ne d e k o ra c y jn e .  k o m p le t )  cho nk<>- 
we, g rze in ik  e le k t ry c z n e  i t .  P 

p o leca  i

D/H CENTRALA SW.ATŁA
Kianów, Oieiis 4S - fei. 167-27

(Doiazd  t r a m w a te m  Nr,  I)

KURSY  
HANDLOWE
Kraków , ul. Estery Nr. 4

ro zp eczyn a ją  naukę na nowych 
ku rsach .

Jd d r i a ly  m łodzieżowe p i ze d p o łn d m e m  
Mdznaly dla s t a r s z y c h  popo łudn iu

O alsze w p isy  p rzy jm uje  S e k re ta ria t  
w flodz, 10— 12 1 14— 16.

Kilimu, mmm. tm
Kraków  Oługs 23 Sklep Kilim ów

? ersk e  breifsiwnncowo
*Tnr»ło fu tro  luźne, piękny 

mo^ei — sprzeda
Hen c g h  m i s "

1uzt wvbói fu te r  męsk-ch damskich 
o raz  n n y c h  rzeczy.

Z a le sk ie j R e g i n y  Rzewusk ich  z E w u sin a ,
Ży l iń sk ie j  Zof ji ,  Sz y m an o w sk i  eh ,  Biel-  
siniej  S t e fa n i i ,  Zembrzuskiie j  Józefy ,  Cie- 
oiersfc.ch z  ul .  M on iu szk i ,  (do o s t a tn ic h  
m am  w a ż n y  in t e r e s )  —  w s z y s tk i c h  p ro 
s zę  o a d re s y .  P rz eb y w a m  o b e c n ie :  K r a 
ków,  Ul. M ik o ła j s k a  26,  m. 4, J ad w ig a  
Różecka  z  W a rsz a w y ,  u l .  Moniuszki 2a ,  
m. 23.
M iodowa 1 4  m ie s z k a ń c ó w  do m u gorąco
p r o s z ę  o w ia d o m o ś ć  o m a t c e  m e j  S t e 
fan ii  S z a f r a n .  B a r b a ra  S za f r an ,  Grod zisk,  
Ś r o d k o w a  3 3  u W ie rzbicki ch .  1200 
P an ią  W ła d y s ław ę  Pu de łko ,  ul .  Hoża,  
p r o sz ę  o w ia d o m o ś ć  o lo sa c h  je j  b r a t a  
Edzia,  k t ó ry  w r a z  z sios-trą m o ją  Ziutą 
i p e r s o n e l e m  był w m o !m  s k le p i e  na 
F ra n c i s z k a ń s k i e j .  W ia d o m o ś ć :  Kraków,'  
B a r sk a  90 ,  n .  6,  K am iń sk a .  g-S32
W arszaw iacy  —  S ta ró w k a !  Gorąco  p r o 
s z ę  o w ia d o m o śc i  o lo sa c h  m ej  s io s t ry  
Ziuty  S. wck  i Basi  M a ty s i ak ,  k tó re  w 
dniu  1. VIII. by ły  w mo ra sk le p ie  F r a n 
c i s z k a ń s k a  14. W ia d o m o ś ć  p r o sz ę  k i e 
r o w a ć  K ra k ó w ,  B a r sk a  90,  m. 6,  Ka- 
m :n s k a .  ■"* 9831
K tokolw iek  mógłb y  u d z ie l ić  w ia d o m o ś ć ;
0 lo sa c h  s y n a  m ego  A ndrze ja  K o t a s a  Ka
m iń s k  lego , w idz ia nego  w dn. 6. X . w 
Mszanie ,  g o r ą c o  j e s t  p r oszony  o s k i e r o 
w a n ie  w ia d o m o śc i :  K am jń sk a ,  Barska  
90 ,  m. 6.  9830
G ąso w ską J a n in ę  E u g en ię  z W a rs z a w y  
D*uga 46, m. 2 5  p o s z u k u je  m a t k a  S t a 
n i s ł a w a  G ą so w sk a .  K ra k ó w ,  Plac  M a te j 
ki:-3. m. 11 u p.  K ra u s .  1782
G ędzio row ski Zdz is ław  z ż o n ą  p r o sz ą  o 
w ia d o m o ś ć  o S t a n is ła w ie  G ę d z io ro w sk ie j  
t Zofii  D u h ra w s k ię j ,  zam ie sz k a ły ch  ul: 
Dobra 3, Zofii  G ę dz iuro  ws  ki ej z syn em 
S ta n is ła w e m .  zam. ul .  Hoża 41. B arb a rze  
G ę d z io ro w sk ie j ,  zam. na P ra d ze ,  ni. 
11 l / s t o p a d a ,  R o m an ie ,  Zofii  i Kry s ty 
n a  P a b i s i a k ,  zam .  na P ra d ze ,  ul .  Gro 
ch o w s k a  100 Emilu Wa!iinowsk:m, zam. 
u!.  W sp ó ln a  171 Adres :  Zd z isł aw  Gędr lo- 
ro w sk i ,  p o c z ta  K rzeszow ic e ,  w ie ś  S i e 
d lec  Nr. 74 ,  dom p. Jó zera  M a rsz a lk a .  
Kubińsk i L e o n a rd  dent.  z W arszaw y ,  
Now ogrodzk ie j  20 .  p o s z u k u je  zn a jo m y c h  
o raz  p. p.  M o ra w sk ie j  Zofii,  l ek . -den t .  
z Wołom -na,  Chodorowicz  Ha l in y  lek .-  
d e n t .  z Kobyłk i,  Aleksego  T kacza  l ek a 
r za  z S a n d o m ie rza .  Dr.  Gorzko ws-kiej  J a 
niny  lek .- sto rn ,  z  Czem ie rn ik  k. Lubl ina ,  
W an d y  Szyłko z  W a rs z a w y ,  ul .  M arsz a ł 
k o w sk a .  p r ze d  p o w s t a n ie m  p o je c h a ł a  do 
Kobyłk i.  Kto wia m ie j s c e  p o b y tu  tych  
o só h  p r oszony  j e s t  o zg ło s z e n ie :  K r a 
ków.  Zw e rz y m e c k a  11, m. 14.  1369
In i .  Now acki dyr.  T e x p r ;.myt k t ó ry  prze-  
b vw a l  we wrześn iu  koło Le g io n o w a ,  
P:ud  i pr zywiózł n o t a t k ę  pi-saną pr zez  
Bohdana  Mys?k o r a w s k ie g o .  p ro sz o n y  
j e s t  aby  z e ch c i a ł  n a p i s a ć  rodz icom.  
gd/?ie go w :dz a ł  o s t a t n io ,  ki edy  i w ja- 
k ch o k o l ic z n o ś c i a c h .  M yszkorow scy ,  Mi
l an ó w e k ,  K-zywa 4a u d ra  L ip k o w s k ;ego 
L ip o w sk i Artur , ,T u r e k "  Cze rn ic h o w iak  
ur.  w  K ra k o w ie  1923  r . p o s z u k iw an y .  
Ojc iec  um ar ł  nag le  14. XI. Zg łoszen ia :  
Kr a k ó w ,  G r a m a t y k a  4 ,  m. 3,  Byszew- 
scy.  414
łnż.  K rako w skiego  M ieczys ła wa  p o s z u 
kuje,  żona  Kraków,  S o b ie sk i e g o  10 . m ; 1, 
Ram iego 2 8 - le tn ie g o  M ik o ła ja  K rzy sz to 
fa K olu m b a-S o b le sz c z a ń sk ie g o  p o z d ra 
wia  żona  z dz iećmi.  Pr os i  o z d ro w ie ń 
có w  o w :ad o m o ś c i  o nim Chcia łaby  
móc pomóc mu. P ro szo w ic e ,  ul. P i łs u d 
sk ie g o  4 2 ,  pow.  Miechów, St e fa  Sobie- 
s k z a ń s k a .  ; 22 5
S za je w sk icę o  Ja n a  ur.  20.  II. 1929, zam 
■w W a rsz a w ie ,  ul .  S u lk o w sk ieg o  43 . p o 
s zuku je  m a tk a  Zof ia S z a je w sk a ,  S k ie r 
n iew ic e .  ul S t ry k o w s k a  2, m. 3. 1466
T o m asiew sW  J an ,  Kle in Kase l (Malie rs )  
P o s t  Gr os s  War-tenberg.  Bez. B res lau  (8). 
p o s z u k u je  żony Marj i .  o r a z  b rac i  Euge* 
n ju sz a  i Ceza re go  z żonam i  i d ż i e ć m ,  
zam e s zk a ły c h  W a rsz a w a ,  ul. Płoc ka  22a  
Ł a s k a w e  zg ło sz e n ia :  J a s iń s k a .  Kraków 
S ła w k o w s k a  23, m. 6. 924
Bogdanowicz A le k san d ra  z W a rs z a w )  z  
ul icy  W ilczej  20.  o b ecn ie  Kraków.  Dłu
ga 29,  ra. 6. p o sz u k u je  a d w o k a t a  F r a n 
c i sz k a  F r a n k o w s k r e g o  z żoną  NeJli radcy  
p -aw n  ezego firm . .S a m o ra i  Górecki*- w 
W ars zaw ie  995
Jadw iga s a m e l y k o w a  w R zeszowie  Li
s ty  l eżą  w Kra kowie .  G a tk o w s k a  ul 
Mogil ska 11 Carol 1513k
la n i na Dem b o w sk a ,  z a m ie sz k a ł a  w Moś 
c c a cb  pod T arn o w em ,  u p .  M e czy s ław a  
S t ę p :enia ,  p o s z u k u je  Ludwiki Marcio- 
k o w s k ie j  K rys ty ny  KUmczak z Żo li 
borza  i z M ary m o n tu  ma dla nieb  w a- 
d o m o śc i  i p ien iądze .  P o sz u k u ję  równ  ez 
Ireny Sliw czynskś e j z c ó rk a m i  z Radzy
m in a .  dla p r z e s i a n i a  w iad o m o śc i  od r o 
dz iny. 1531 k
P o szukuję  Kav/a!ec J a n in y  z sy n k ie m  Sta - 
s  em. W a rs z a w a - P ra g a .  Grudz iń ska  24. 
Ktoby wiedz ia ł  p r oszony  o w iad o m o ść :  
Tanków;cz.  Ta rn ó w ,  Ryne k 24.
H aliny B łaże je w sk ie j l a t  17, z W a rs z a 
wy. ul. Z:e!na 9. p o s z u k u ją  rodz .ee ,  
o b e c n ie  z a m ie sz k u ją c y  Nowy Sącz,  ul. 
G łówna 68, u p G re fn e ro w e j .  1659k . 
Nagrodę o t rz y m a  k to  w sk a ż e  m ie j sc e  
p n b ^ tu  But le r Aldony, ur .  w r . 1928, 
e w a k u o w a n e j  z W a rs z a w y  w dniu 7. VIII.
1914. W a d o m o ś ć :  Goch K azimierz  —  
M iius te rbe rg  ( S c h : s s :en)  Lage r  2.
B utler Tadeusz  l a t  17 z Ż ol ibor za  po- 
szuk  wan y  p rzez  m a tk ę  Kto m ó g łb y ,  
ud z :e l ić  j ak i c h  in fo rm a c j i  o n-nr, p r o 
szon y bard zo  o p o w  a d c m i e n ie :  Kraków,  
Szp i ta lna  20 22, m. 7. 8295
T u s z y ń s k a  W and a,  ob zam Ra do m. Ko
p e r s k a  9. p o s z u k u je  Kryś'  Pi e tr oszew -  
s k ' e |  (z dom u J o rd a n  S t o jo w s k a )  la t  21 
zam. w W arsz a w ie  Edyba  Ofi ce rska .  
Czernikó w : J an  ny R ngnon. 10^30 , zam. 
Żo lib orz .  T o g o n o w :e j s k i e g o  22 . Mam 
w iad o m o śc i  o Oleńce.  854
C lszy ń sk l Józef,  ur zę dn ik  Banku Emi
sy jn ego .  zam W a rs z a w a .  B o n i f ra t e r s k a  
31,  e w a k u o w a n y  z domu na S t a w k i  14. 
VIII. j e s t  p o s z u k !wany .  W sze lk ie  w i a 
d o m o śc i  p r o sz ę  p rze s y ł ać  na a d r e s :  
W ła da  Kośmin,  -K rak ó w -P rąd n ik  Biały,  
ul P io tr a  Kluzeka  5 4771
M yszkorow skleuo Bohdana  z W a rsz a w y ,  
T lo m a c k ie  3,  k tó ry  o s t a t n io  p rze b y w a ł  
ko lo  Leg jo n o w a ,  Ć h o s c 2ówki ,  Płud na 
fo lw ark u  p. M e y h er 'a .  p o s z u k u tą  ro 
dz ice .  Wszyscy ci,  k tó rb y h y  coś w ie
dz1 el;  o j ego  lo sa c h ,  p roszen i  s ą  o ł a 
s k a w e  z a w :a d o m i e n :e rodz iców :  Jan
1 T e k ' a  M y szk o ro w scy .  Mila nów ek,  Krzy
w a  4a,  u Dra L ip k o w sk ieg o .  5 2 7  
Kalii Kaz imierę ,  U rs y n o w s k a  56, m a t k a  
Bogny A n d rz e jo w e j  M a rk o w sk ie j  o r az  
r o d z in ę  Kahtów z pod K ra k o w a  p ros i  
s i o s t r a  A ndrze ja  o s k o m u n ik o w a n ie  s ię .  
Adres:  I r e n a  P a t t i szy ń sk a ,  N iekłań Du
ży o k r ę g  Konsk/ie, W łodzimierz  Czao- 
ski.  662
E Kow al z a m ie sz k a ły  w Kra kowie .  Szlak 
39 ■ m. 6, p o sz u k u je  l e k a r z a  d en ty s ty  
G ru d rn s k i i eg o  W ła d y s ł aw a ,  z a m i e s z k a ł e 
go w W ars z a w ie ,  ul .  Ż u r a w ia  5 .  1326

___________W o l n e  p o s a d y ___________

Toka rzy , f r e z e ró w  ś lu s a r z y  r mnych 
fac h o w c ó w  m eta lo w y c h  p rzy jm ie  do p r a 
cy n a t y c h n r a s t  :nż KazmUerz S a w m sk i,  
Kraków św. G e r t ru d y  18. m 1 518
7 a k ' a d y  I-otmcze na Ś lą sku p o sz u k u ją  
r o b o tn ik ó w  Zgłoszenia  p rzy jm u je  B;uro  
In fo rm a c y jn e  dla pT acewm ków f-zycz 
nych  i umysłowych ,  Kraków Ado!f-H tle* 
Pia t? 11. 2 132k
Hutn iczyc h ro bo tn  ków p o s tu k u j ą  zak ł?  
dv hu tn -c zc  na  Śl ą sk u .  Zgłos zeni a  p r z y :- 
muje  B:u r o  In fo rm ac y jn e  dla p raco w n  
k ów fizycznych  i um y sło w y ch ,  Kraków. 
Adolf H:tl e r -  P l a tz  11.  2 ? 43k

Robotnicy c ie s i e l sc y  i buóowlan i  p o s z u 
k iw an i  do ro bó t  w oko l ic y  Liuzu i In n s
b ruck  a.  Zgłoszeni a  p r zy jm u je  Biuro In 
f o rm a c y jn e  dl a  p r a c o w n ik ó w  f izycznych  
i um y sło w y ch ,  Kraków , Adolf H. tle r-  
P l a tz  11.  2 l 4 2 k
Praco w nia  suk ie n  d a m s k ic h  p r z y j u r e  u- 
c zenn ice  i po m o cn ic e .  Krakójy,  Lnbicz 
26 ,  m. 8. 8480
Robotników  wszeHoich z a w o d ó w  p o s z u 
k u j ą  fab ryk i  w okoKcjr W ie dn ia .  Zgło
s z en ia  p r zy jm u je  Biuro ' In fo rm acy jn e  dla 
pracow aiik ów fi zycznych  l um ysłowych ,  
Kraków,  Adolf H i t ie r -P Ia tz  11 2 1 6 5 k
Fa b ryk i w y ro b ó w  a lu m in io w y ch  na t e r e 
ni e Bawanj i  p o s z u k u ją  r o b o tn ik ó w  f a 
b rycznych .  z g ło s z e n ia  p r zy jm u je  Biuro 
I n fo r m a c y jn e  dla p r a c o w n ik ó w  f izyc z
ny ch  i u m ysłowych ,  K raków ,  Adolf Hit le r-  
P la tz  11.  216Sk
Po szukiw ani ro bo tn ścy  i r o b o tn i c e  f a 
bryczn i  do Su detów.  Zgłos zenia  p r z y j 
m u je  Biuro in fo r m a c y jn e  dla p r a c o w n i 
ków,  f izycznych  i u m y s ło w y c h ,  Krakó w, 
Adolf H i t le r -P l a tz  I I .  2 1 6 7 k
Dwie dz iewczyny do ku chn i  ze z n a jo m o 
śc ią  g o to w a n ia  i 2 dz iewczyny do 
s p r z ą t a n i a  p o m ie szczeń  w o j s k o w y c h  p o 
t rzeb n e  od za ra z .  Z gł os zenia  w Unt er-  
k u n f t s v e rw a l tu n g  Kłaj  przy Bochni ,  —  
Budynek  Z arząd u .  1836
K uch arka  s a m o d z ie ln a  do w iększe j  r e 
s t a u r a c j i  n a ty c h m ia s t  p o s z u k iw a n a .  Zgło
szen ia  Goniec Krak.  K raków ,  „ N r .  1 9 3 9 “  
Pan ienka za u fa n a  do dziec i  od z a ra z  
p o t r z e b n a .  Zg łoszen ia  K ra k ó w ,  Siemi
r a d z k ie g o  20 b. m. 6 .  1914

<4
P o s a d  n o s z u k u i a

Transportow ego p r z e d s i ę b i o r s t w a  k ie 
ro w n ik  z W a rs z a w y  p o s z u k u je  o d p o w e d -  
niej  p r a c y  Ł a s k a w e  zg ło szen ia  pod 
, , 1 2 5 “  Biuro Og łoszeń  K ra jn a .  Kraków,  
Adol f -H itle r -P ia tz  46.  665
Szo tcr-m echan ik , praw o  jazdy  2-kl. ,  j ę 
zyk n ;em eck i  p o s z u k u je  p rac y ,  m o że  być  
gaz  —  g e n e ra t o r .  Ł a s k a w e  2g lo sz e n ia  
Goniec Krak . K raków ,  „N r .  8 4 6 7 “ . 
Osoba p r a c o w i t a ,  piilna, cz y s ta  i bez 
w z g lędn ie  u c zc iw a ,  zna d o s k o n a le  k u 
chn ię  i w sz e lk i e  p r a c e  w c h o d z ą c e  w za
k r e s  g o s p o d a r s t w a  d o m ow ego .  Za o p ie 
k u j e  s ię  c h o ry m ,  lub: dz iec i .  Z g ło szen ia :  
Goniec  K ra k .,  K raków ,  , ,Nr.  1 7 4 5 “ . 
Młoda P olka  p o s z u k u je  p o sa d y ,  j ak o  
k a s j e r k a ,  e w e n t u a l n i e  z a jm ie  się d o 
m em  s a m o tn e j  os oby  Z g łoszen ia :  Go
n iec  K rakow sk i ,  Kraków,  „N r .  8 7 1 “ . 
Zdolny a k w iz y to r - r o z s p rz e d a w c a  poszn- 
ku j e  p r a c y .  Oferty „ 1 2 4 “  Biuro Ogło
sz eń  K ra jn a ,  K raków ,  Adol f -H it le r -P la tz  
46.  , 657

S p r z e d a j  n i p *

Fa b ryk ę  l em o n iad y  i zam k n ię ć  Dasz 
ko w y ch  w pe łn ym  ru ch u  sp rz e d a m .  —  
Zg ło szen ia :  Krak ó w  1, s k ry t k a  po c z to 
wa 2 7 2  lub te l e fo n  27 2-41 .  1342
P a rce la  75 0  m e t r ó w  -k w a d r a to w y c h  ul. 
P a r k o w a  do s p rz e d a n ia .  K raków ,  Flo- 
r j a ń s k a  18, II. p i ę t ro ,  o f ic yna .  1341 
Dom i m r c w a n y  d wurodz in ny ,  duży o- 
g ród  Prokoctin  1 ' /• morgi roi: ,  W.e- 
l iczka i kilka  p a rc e l  s p rz e d a :  Spo tys2 .  
P rokoc im .  P i łs udsk ie go  — Długa 5. 
p arcele  dwie .  Os iedle  Of icersk ie  i Osie
dle Urzędnicze,  wydz ie lo ne ,  z a tw ie r d z o 
ne.  sp rz e d a m .  W :a d o m o ść  Kulczyk. Kra
ków, M o n :u sz k : 2. m. 2.  63
Gotów ka m ała ,  p a rc e l a  o-kazyjna przy 
t r a m w  szybko  sp rz e d a  , ,L o k a t a " .  K ra 
ków,  M ik o ła j s k a  3.  7 0 0 4
Domek j ed n o ro d z in n y  3 pok. 2 k u ch n ią  
w e r a n d a  ogród  o wocow y,  k a n a ł  w o d o 
c ią g ,  e le k t r .  pi ękne  po ło że n ie ,  ca ło ść  
wolna  po k u p ó e  b l isko  t r a m w a j ,  cena  
ok a z y jn a  K ra k ó w  Basz to w a 10, ra 1 
K am ien ice , wille,  domy, m a j ą tk i  w Kra
ków e  i oko l ic y  po c e n a c h '  o k azy jn ych  
s p rz e d a j e :  Kraków,  M ik o ła js ka  3, I. P 
Parce la  przy p a rk u  J o r d a n a ,  wydzie l ,  
za łw . szyb ko, s p rz e d a :  Kraków,  Miko
ł a j s k a  3. i p 8473
P a rce lę  budowl.  w y d z ie lo n ą  około 1800 
m 2 przy  a u to s t r a d z i e ,  B rono wice  Małe,  
s p rz e d a m .  K raków .  B a s z to w a  10, m. 1.

J<«!Rno
M aszynę do sz y c :a lub gł ówkę kup^ę za 
r az .  Kraków,  Zw ie rzy n ie c k a  9 m. 1. 
M aszynę do sz yc ia  lub g łówkę  kupię.  
Kraków , Jan a  3. m. 8, III. p. 1800 
Płyty p a te fo n o w e  t an e c z o e  i p ow ażne  
kup.ę.  Oferty :  Goniec  Krak..  Krakó w, 
,Nf 480'

Psa t r e s o w a n e g o  d obrego  s t ró ż a  n a j 
ch ę tn i e j  w iiczur a  ku p i :  Krakó w, Stra- 
dom  19 „ K u p n o - S p r z e d a ż " .  651
Garderobę i inne r zeczy k upu ję .  Krakó w, 
Gro dz ka  47, sklep .  1399
Kupu ję l isy fu tr a  modne,  pe le rynk i  z 1- 
sów.  zegarki;  m aćkow e,  p a ra s o l k i  i t ec z 
ki sk ó rz a n e  Kupno-Sprzedaż ,  Kraków,  
S t r adom 19 498
Gotów ka! Gard e ło b ę .  spody .  k o łn ie ' z e  
fu t r z a n e  i in ne  p rze d m io ty  ku pu ję.  —  
Kiaków.  Grod zka  47  Sklep.  5 7 5 0
Kupuje i s p rz e d a je  ró ż n e  u ż y w a n e  r z e 
czy. K ra ków -P odgórze ,  Z a m o js k i eg o  69, 
m. 5,  Kupno -Sprzedaż .  6 983
Srebro, p la t e ry  i in ue  wyroby  ze  s r e b r a  
kupno i sp rz e d a ż  b a rd z o  szybko  przez  
Dom Hand lowo Kom isow y S ro c z y ń s k :ego 
w K r a k o w :e Ś i « r e w ;ś!na  51.  8193
Kuplę m asz y n ę  t r y k o t a r s k ą  (pończoszn i 
czą)  Zg łoszen ia :  Józefa  S t ę p k o w a ,  K ra 
ków. Długa 15, od 9— 11. , 850 9
Kupuję n ż y w a n ą  g a r d e r o b ę .  Krakó w, 
B rack a  10, m. 7, o f ic yna .  592
Urządzenie sk le pow e  na  j a r z y n y -o w o c e  
kuoię .  Krakó w, Kazim. W ie lk iego  59 , 
c u k ie r n ia .  11 82

Sprzacjał
Słngera m asz y n ę  do sz y c i a ,  k ry tą ,  p i e r w 
szo rzęd n ą ,  taiffo s p rz e d a .  K raków ,  ul .  
Zw ie rzy n ie c k a  9. m. 1.
M aszynę S;ngera  d a m s k ą  , ,S im a n c o “  o- 
ka z y jn ie  s p rz e d a m  Krakó w Sz lak  17. 
m 5 II p
Dywan ż y w :e c k i  w b. d obrym  s ta n i e ,  
ży we b a rw y  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Wy
miar  5 * 3  m Kraków,  K ro w o d er sk a  36,  
1 o. drzwi na pTawo. 260
W ózek dzie c ięcy  a u tk o  do sp rz e d a n ia .  
Kraków,  ul S t a ro w iś ln a  77.  m. 2,  p a r 
ter
Autko l u k su so w e  — wózek  dz iee ięcy,  
s p rz e d a  korzys tn ie .  Kraków , Krak o w sk a
29. m. 16,  dolny dzwone k.
Row erek 3-eh  ke towy dz ie c ięcy  s i lny ,  
o r a z  p ięk ny  d a m s k i  r o w e r ,  na częśc iac h  
wło sk ic h .  F u t ro  dam sk ie ,  b :a !e sk ó rk i ,  
ko m b  z c z a rn y m ,  sp rz e d a m  zaraz .  K ra 
kó w  Ka’w a r y i s k a  12, ni 12.  1157
Sprzedam  t an io  s y g n e t  złoty,  p i e r ś c io 
nek,  ko lczyki ,  z eg ark i  m a r k o w e  i n a 
s zy jn ik  Korais, Krakó w. S t ra dom  19. 
Wodę k o lo ń sk ą  po c e n a c h  fab rycznych  
za fl akon  zł 7 .80  p o leca  Halski,  K ra 
ków,  Su k ie n n ic e  6 5 8
Kurtkę m ęs k ą  p o d b i tą  fu te rk ie m  fkoty 
k a n a d y j s k i e )  k o łn ie r z  k a ra k u ło w y ,  
w ie rzch  c z a r n y  sp rz e d a  Kraków. P rze 
m yska  4, m. 1 6 7 5
Konia na b e g u n a ch  i r o w e r e k  3-ch ko 
łowy sp rz e d a m .  Zg’o s z e n ; a  między gedz 
1— fi Kraków,  Rzeźnricza-Boczna 11, 
m. 3 1742
Fo rtep ian  k ró tk i, w edeński .  k rzyżowy 
p a n c e r n y  7 po wodu  wyjazdu  tan io  ao 
co r z e d a n a  Kraków Z:e!o na  25  m 6 
W ędzlsko l u k su so w e ,  m u ch o w e  i róż 
ne  p rzv b o ry  w ę d k a r s k ie  — do sprze 
d a n :a K -aków ,  Zielona  25. m 6 800
'g m i o n l r  n ano w a 48 basów,  mark  

'-i*anda.rd Roal o k azy jn ie  do sp rz e d a n ia .  
Kraków.  Brzozowa 12, m. 2. 1327

Futro m ęsk ie ,  póżmaiki, p a l to  su k ie n n e ,  
buty  c z a r n e  z  ch o le w am i  Nr. 37,  pilę 
c i e s i e l s k ą  t a n i o  sp rz e d a m .  Kraków,  P a ń 
sk a  9, m. 17,  I I .  p. of icyny . 1090
P iękne fu tro ,  łapka p e r s k i e ,  fu tro,  ź re b 
ce  c z a r n e  i b rąz .  o r a z  o c e lo ty ,  l is  s r e b r 
ny, o k a z y j n i e / s p T z e d a .  K raków ,  K ocha
n o w s k ie g o  2,  m. 2.  964
Fo rtep ian  Nk Jó tk i ,  Wiedeńskii , n i ez a m o ż 
nej  n a u c zy c i e lc e  muzyki t an io  sp rz e d a m .  
Kraków ,  S taszóca  9, ra.  2.  1464
Dwa p a lta  m ę s k i e  i u b ran i e  c ie m n e  na 
wy so k ieg o  p a n a  do s p rz e d a n ia .  Oglą 
dać : Kraków, Gołęb ia 16,  m. I I .  540 0 
Kapce z a k o p ia ń s k ie  o ry g in a ln e  na  p o 
deszw ie  s k ó rz a n e j ,  o k azy jn ie  sp rz e d a  
G a l a n t e r i a  Broż kiewicz ,  Kraków.  Mei- 
S e l s d v l 3 .  541 0
Po dręczn ik i s zk o ln e ,  ks iążk i  m a t e m . - 
f i . - a s t rb n o m .  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  Kro 
w o d e r s k a  6 7 ,  m, 4.  5 456
Patefon wal iz k o w y  d w usprężynowy 
t lOdeon“ , 30 pły t ,  z e g a r e k  „ W a t c h “ , 
ł a ń c u s z e k  double  s p rz e d a m .  K raków ,  
D w ern ick ie go  7,  m. 10.  593
Syp ia ln ię , szafy  k o m b in o w an e ,  t ap c z a n ,  
po l ec a :  M agazyn  Mebli ,  Krak ó w  ul ica  
K o p e rn ik a  8. 591
Kredens poko jowy, sz a fa  k o m b in o w a 
n a ,  m asz y n a  do p i sa n i a ,  a p a r a t  fo to 
g ra f i cz n y ,  pa te fo n  e le k t ry c z n y  w a l iz k o 
wy bez g ło śn ik a ,  p i e r z y n ę  tan io  s p rz e 
dam, K raków ,  W ie lopo le  10/13 , II. ofic.  
Sprzedaż-Kupno s re b ra ,  n a k ry ć  s to ł o 
wych, b i żu t e r j ę ,  g a l a n t e r j ę ,  s r e b r n e j ,  
a lp a k o w e j ,  p l a t e r o w e j ,  s k ó rz a n e j ,  j e d 
w a b n e j  —  Kraków,  ul .  Z w ie rzyn iecka  
Nr. 35 ,  sk le p .  88 44
P ie s brodacz ,  1 rok ,  o k azy jn ie  w do
bre  r ę c e  do s p rz e d a n ia .  K raków ,  Wrze- 
s iń s k a  9, m. 4. 660
Obrazy n a jw y b i tn i e j s z y c h  m a l a rz y  p o l 
sk ich  sp rz e d a m  o k a z y jn i e .  Kr aków -  
Pod górze,  W ę g ie r sk a  10/13 . 598
Sprzedam  s yp ia ln ię ,  t ap c z a n ,  dywan 
pe rs k i ,  o b raz y  K o s s a k a  i innych  m a 
la r z y ,  z e g a r ,  p a te f o n .  K ra k ó w ,  K r a 
k o w sk a  35,  K u pno- sp rzedaż  meb lŁ  
Futro c z a r n e  na w z r o s t  ś re d n i ,  może  
być d la  k s ię d z a  o r a z  ł ap k i  p e r s k i e  s ta n  
p i e rw s z o rz ęd n y  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  — , 
Kraków ,  św. J a n a  13, m. 9, I . p. 
Grodzka 59  o k a z y jn i e  sp rz e d a  m a s z y 
ny  do  p i sa n i a ,  f o to a p a r a t y ,  f u t r o  m ę 
s k ie  z w y d rą ,  ł apk i  p e r s k i e ,  s e a l s k in  
p r a w ie  no wy . Kraków,  G rodzka  59. 
Kołdry pięk n e  f r a i s  i z ło t a ;  po d u szk a;  
k o łd e rk a  na  ł ó że c z k o ;  t r z y  podus zki 
r o z h a r o w e .  d o  t a p c z a n u ;  d rel ich  m a t e 
ra c o w y ;  p o k ry c i e  na  fu t ro  z w a t a l i n ą  
we łn ia n ą ;  p o d s z ew k a  pod p łaszcz  d a m 
ski,  m ęsk i  o r a z  m a r y n a rk ę  w dobrym 
g a tu n k u ;  s e rw is  ob iad o w y  piękny  na 
12 o s ó b ;  p o śc ie low y  ch if fon ;  bucik i  
p ó ł^p o r to w e  d a m sk ie  e le g .  c z a r n e  nr.  
39 ;  l am pa  s t o j ą c a ;  spodn ie  g r a n a t o w e  
dla uc z n ia ;  g a rn i tu r  m ęs k i  wizy to w y —  
sp rz e d a m  t an io !  K raków ,  Z ie lo n a  25, 
D o b ro w o ls k a .  9326
F o x te r je ry  g ład k o w ło s e  6-cio ty g o d n io 
we s p rz e d a m .  K raków ,  D ie tla  44 /27 . 
Rep asacy jn e  igły,  m aszy n o w e  i r ęczne  
do s p rz e d a n ia .  Krakó w-N nwa Olsza, ul. 
O rk a n a  26 , m. 2,  od godz. 14— 18. 
F ry z je rs k i a p a r a t  do su sze n ia  włosów 
i k o m p le t  do t rw a ł e j ,  K ra k ó w ,  W ę
g i e r s k a  10,  m. 2. 1258
Sprzedam  wózek  l a lk o w y  Kon-Kon, 
sk rz y p c e  sz k o ln e  i k o j e c .  K raków ,  ul. 
W ie lopo le  3,  m . 5.  1318
Srebro praw d z iw e  w p i ęk n e j  k a s e c i e  na 
6 osób,  sprzeda-m tamio. K raków ,  Zyblf-  
k ' iewicza 5 ,  IX. k l a tk a ,  III.  p i ę t r o  ' n a  
p raw o  p rzez  k o r y t a r z ,  3 drzwi na lewo 
126, od £odz.^ 2— 4. 1380
Jesio n ka  m ę s k a  w dobrym s t a n i e  i o- 
b m z y  ln ia ne  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  Bi- 
sknDia 11,  m. 9. s 1428
K ilim  piękny,  wym . 2 X 3  m.,  do s p rz e 
d a n ia ,  og ląd a ć  m ożna  Krakó w, Sz lak  
21, ra. 11,  m iędz y  godz. 12— 16. 1618
Sprzedam  fu tro  m ęsk ie ,  p a l to  na wa-  
ta l i n ie ,  k u r tk ę  b rąz o w ą ,  c iepł ą ,  p łaszcz  
i k o żu szek  d a m s k i .  Kraków,  S ta sz ica  
9, m. 3. 1641.
S z lak a  (żuże l)  do n a b y c ia  w każdej  
i lo śc i  w E le k tr o w n i  M ie j sk ie j  w Kra 
kowie ,  Da jwór  Nr.  27.  2 1 3 2 k
Singera  m asz y n ę  k r y tą  o raz  z pndeł-
k 'em, t a ń s z ą ,  szybk o s p rz e d a m .  Kra^ 
ków,  Blich 6,  m. 13.
S in g e ra  m asz y n ę  k r y t ą  lu b  z p u d e ł 
k iem  tań s z ą ,  sp rz e d a m .  Kraków , Kie
l ec k a  30 , Osied le,  dz w o n e k  dozorcy .
Płaszcz  męska c ie m n y ,  n b ran ie  w i z y to 
we, pł aszczyk  granato-wy ch ło p ięcy ,  t u 
dzież u b ran k o  na 10 — 12 la t .  t p o d n  e 
(pum py ) p o p ie l a te ,  s p o d i r e  cz aru e .  do 
s p rz e d a n ia .  Kraków, M ik o ła j sk a  5, m. 10. 
L is a  s re b rn e g o  p :ękinego (dużo  wł osków 
s re b rn y c h ) ,  o r az  fu tro  k ry m k ę  be ri t -
s c h w a n z o w ą .  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kra- 
ków-Po-dgórze,  ul .  Jó zef iń sk a  1, m. 6.
Pianino  cz arn e ,  d o sk o n a łe  do n au k i ,  
o k a z y jn i e  tan io ,  szybko  sp rz e d a m .  K r a 
ków.  S ie m i ra d z k ieg o  17, m . 1. 1940
Sprzedam  p'ę,kmą pa lmę. Kraków. Dębni- 
kt\  Ruła rik:ego  11. m. 2.
Fo to g rafo w ie! Obiektvwy m ię kko  r y s u j ą 
ce  do  zdjęć 1 p o w ię k sze ń ,  f i l tr y ,  s o 
czew ki z m ię k c z a j ą c e ,  r a s t r y  a r t y s ty c z 
ne.  A n a ra ty :  13 '18  s te r e o sk o p o w e ,  do 
p o w ;eks7eń , książk* f o tn g ra f i c zn e .  r ó ż 
ne p rzybory  fot.  s p rz e n a m :  Kraków, ul. 
K ro w o d er s k a  67. m. 4. 5457«
Dywan p e rsk i  3 * 3  m 1 sp rz e d a m  K ra 
ków. Ko m o ro w sk ie g o  9/9.  5466
M aszyna w ń F zk o w a  m ark i  . .G ro m a"  ta -  
s t a t u r a  n i em iec k a  do s p rzed an ia .  Oglą 
d a ć :  Kraków,  św  M ark a  7 /9 .  f ir m a
P le tn i tz k i .  godz 9— 13. 5 4 7 2
„S in g er'*  m as z y n a  do szycia ,  o k azy jn ie  
do  s p r z e d a n ;a  W iadom ość:  Kalwarv j-  
ska  4, Sklep , ,V i ta“  ' 5 4 9 5
Młode r a s o w e  p iesk i  do sp rz e d a n ia  W ia 
do m o ść :  Kraków,  ul. K o n a r sk ie g o  2 6  — 
m e s zk a n ie  3. 5536
M aszyny do p i sa n i a ,  l ic zen ia ,  sp rzedaż-  
luipno. E ugen iusz  D rescher ,  Kraków,  ul. 
S ł a w k o w s k a  6.  6 3 6 0
P ła szcz  czarny  zim owy na  ś r e d n i ą
s zczu p łą  osobę  sp rz e d a m  tanio .  K r a 
ków. Die tla 18.  m. 17, p r a w a  o f icvn a '  
II P 6 610
P a ln ik i do lam p  k a rb id o w y c h  p o leca  
W spó ln o ta ,  Krakó w. D ie tla  74 .  6960
Wagę dla ce lów chem icznych ,  j u b i l e r 
ską.  sk rz y p c e  z fu te r a ł e m  sk ó rz an y m ,  
c y t r ę  k l aw is z o w ą ,  a p a r a t  fo to gr .  Reti-  ’ 
na.  Ze iss  Ikon, Vo ig t la n d e r ,  p e le ryny  
n iep rzem. dz ie c inne ,  z a rz u tk ę  m ęsk ą ,  
cho dn ik  k o k o so w y  t  ró ż n e  u ż y w a n e  r z e 
czy sp rz e d a m  ok azy jn ie .  K ra k ó w -P o d 
górze.  Z a m o js k i eg o  63. m. 5.  6 9 8 2
A p a ra ty " f o to g ra f i c zn e  w ie lk i  wybór  w 
Domu Kom iso w ym  Kraków,  S t a ro w iś ln a  
Nr 51.  818 8
Sp rzed a jem y: ub ran ia ,  fu tr a ,  l isy ,  d y 
wany, k i l imy,  k r y sz t a ły ,  a p a r a t y  fo 
to g ra f . ,  ob razy ,  p o rce l a n ę ,  b i e l i znę  i 
inne r zeczy  d o m o w e g o  uży tk u  Kupno- 
Sp rzedaż .  Kraków, ul Długa 27  
Fo rtep ian  Bd s e n d o r fe ra  w p i e r w s z o 
rzędnym  s ta n i e ,  o raz  t ap c z a n  s p r z e 
dam.  W iadom ość:  Kraków.  S i e m i ra d z 
ki ego  16 . m. 2. 7 6 3 0
Torby d a m s k ie  puderniezkii ,  p a p i e r o ś n i 
ce i t. p. p o leca  6taSe Dom Hand iowo-  
Kom isowy w K ra k o w ie ,  S t a ro w iś ln a  51- 
Term osy, po lec a  Dom Haud ;owo-Kom  so  
wy. Kraków,  S t a ro w iś ln a  51.  8 195
Pe rsk ie  p ięk n e  fut ro  i pe le ry n k a  z s r e b r 
nego l i s a  o k a z y jn i e  do s p rz e d a n ia  K ra 
ków Saprta . !nu-9 m. 1,  godz.  12 — 15 
Fertep lan  kró tk i  B e s endorf e r  p ianola  
wraz  z n u t a m ; do sipr ze d an :a  W:ad : 
C e n t ro k o m :s, Kraków.  Grodzka  9 8479 I
O kazyjnie sp rz e d a m  fu tro  m ę s k ie  w ba* 
dzo dobrym s t a n i e  o r a z  ka p c e  ar.  37, , 
Krakó w, G a r b a r s k a  13. m 3b — od 
godz. 2— 5 8 528
Psy oka zy  s p rz e d a je  o raz  k u pu je  Hodo i 
wla.  Kraków.  W a d o w ick a  39. 2 049k  i

P le tk l różn ych  r a s  d o s t a r c z a m  n a  św. 
M ik o ła ja .  Hodowla,  K raków .  W a d o w ic 
k a  39.  2 0 7 3 k
M aszynę do s z y c i a  S in g e ra  „ S i m a n c o "  
k r y tą  w b. dobr ym s t a n i e  z przyborami  
do h a f tu  s p rz e d a m  t an io  n a ty c h m ia s t  
Kraków Brzozowa  20, m. 7 III p. 
G rabow iec g ran i t  c z a rn y ,  6-o so bow y,  na  
c m e n t a rz u  R ak o w ic k im ,  sp rz e d a m .  Zgł. :  
Krakó w-Dębnik l,  ul .  R ó żan a  18a,  m. 4. 
P łyty  t a n e c z n e  i a d a p te r  p ie rw szo rzęd n y  
z a ra z  o k a z y jn i e  sp rz e d a m .  Kraków,  Kal- 
w a r y js k a  6.  m. 5.  1461
Kapce  z a k o p ia ń s k ie  n a  s k ó rz e  so li dn ie  
w y k o n a n e  s p rz e d a m .  Krak ó w -P o d g ó rze ,  
D ą brow sk iego  4, II p.  m. 14,  p ie rwszy 
p r z y s t a n e k  za m o s t e m .
M aszynę Si ngera  m ało  u ż y w a n ą  s p r z e 
dam z a raz  tan io .  Kraków.  Wolnica  11, 
m 15
Syp ia ln ia  j a s n a  b a rd z o  ł a d n a  do s p rz e 
d a n ia .  K ra k ó w ,  P o d g ó rz e ,  B r o d z iń s k e g o
1. m. 1. 523
M aszynę Singera  k r y t ą  sp rz e d a m  tanio 
Kraików. l ana  3. m. 8, III p.
Pianino Be c h s te in a  k o n c e r to w e  c z a rn e  
w d obrym  s t a n i e  s p rz e d a m  Kraków.  Ło- 
k e tk a  6. m 12 a.  od godz. 8 — 11 
Fortep ian  n a jk ró t sz y ,  l i l ipu t na całe j  
p łycie  m e ta lo w e j ,  k r zyżowy. n a jn o w 
s z eg o  s y s te m u ,  na k w a d r a to w y c h  no 
g a c h  t an io  sp rz e d a m  Kraków. Ł o k ie t 
ka 6,  m 12 a,  od godz. 8 — 11. 6342
Pianino  z a g ra n icz n e  „For st e ra**  pe łno-  
p a n c e r n e ,  t an io  sp rz e d a m  K raków ,  -Ja
g i e l l o ń sk a  10 6.  617
Patefon e le k t ry c z n y  m ar k o w y ,  w ł adne j  

s z af ie ,  t an io  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  
K a rm e l ic k a  9, o f ic y n a ,  m. 14.  III. p ię t ro  
Oglądać  m ożna  w dowolne j  po rze  
Płyty p a te fo n o w e  — m uzyka  t an e c z n a  
i k l asy czn a ,  p r zeb o je  z n a jn o w szy c h  f 1- 
m ów i o p e re t e k ,  o r a z  kolen dy , sp rz e d a m .  
Krakó w, K arm e l ic ka  9. o f ie y jn a ,  m 14. 
III. p i ę t ro ,  ca ły  dz :en  bez  p rze rw y  
Fu tre  b rązow e ,  b r e i t s c h w a n c e ,  wolny f a 
s o n  o raz  s r e b r n e  n a k ry c i e _ s t o l o w e  G-c:o 
: 12 -to  o so b o w e  w p i ęk n e j  k a s e c i e  o k a 
zy jn ie  s p rz e d a m .  Kraków, ul. S t ra d o m  
25, m. 9. 49 3
W ózek-autko, w ózek  sp o r to w y  na łoży 
s k a c h  kulkowych ,  r o w e r e k  d z ie c ięcy  do 
s p rz e d a n ia .  F. P a c tw a ,  K raków .  Grod z
ka  2 . * 688
Fortep ian k ró tk i  p a n c e r n o  k rzyżowy 
s p rz eda  ba rd zo  t an io .  Kraków.  Długa 4 , 
m. 2, p a r t e r  of ic .  707
Singera m asz y n ę  s z a fk o w ą  ba rd zo  p i ę k 
ną,  o s t a t n i  model ,  sp rz e d a m .  Kraków,  
Długa  74', w e j ś c i e  z ul-icy, P ra ln i a .  
Term on o sz cz ę d n o śc io w y  p iec  że lazny  
do p r z y k r ę c a n ia  do drzw ic zek  p i e c a  k a 
f lo w ego  sp rz e d a m .  Kraków,  P ie r a c k ie g o  
23 , m. 1. 1295
Buty of ic e rk i  ba rd zo  p o rządn ie  w y k o n a 
ne ,  nr.  42.  do s p rz e d a n ia .  W ia d o m o ść :  
Kraków,  W szy s tk ic h  Ś w ię tych  9, m. 8 
od 5 .3 0 — 6,30.  ’ 1319
Patefon e-Iektryczmy m ark i  , ,Pa:IIa.rd“  
w p i ęk n e j  sz af ie  do s p rz e d a n ia  o k a z y j 
ni e.  K ra k ó w ,  ul .  P o s e l s k a  20 ,  m. 10. 
Tapczan j ed n o  i d w u o s o b o w y ,  sza-fa k o m 
b i n o w a n a ,  s to l ik ,  6 k rze se ł ,  s p rz e d a :  
P ra co w n ia  t ap i c e r s k a ,  Kraków,  S e b a 
s t i a n a  33.  1364
Singera  m aszy n ę  sz a f k o w ą  okazy jn ie  
sp rz e d a m  z powodu  wyjazdu .  K ra k ó w .  
S t a ro w iś ln a  85 ,  m. 2,  136 5
Kanapa i dwa fo te le ,  m a t e r i a ł  i r o b o ta  
s o li d n e ,  p i e r w s z o r z ę d n e , o k a z y jn i e  do 
s p rz e d a n ia .  K raków ,  K a rm e l ic k a  31,  po r 
t i e r  w s k a ż e  w gu d z in a ę h  8— 4 p opo łu 
dniu .  1374
K uchenkę osz cz ę d n o śc io w ą ,  ki l im , n a 
r zu t ę  p lu szo w ą,  c z ó łe n k a  39, p ie rzynę ,  
s p rz e d a m .  Kraków,  P i ł su d sk ie g o  18. m, 5. 
P łaszcz, p ła szczyk  dz ie w częcy ,  u b ran i e ,  
s w e te r ,  bu c ik i ,  ka p c e ,  bonżurk ę ,  fu tro,  
k o łn ie r z  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  Grod zka 47, 
sk lep  1392
W pięknej m a l e j  s z a f c e  p a te f o n  e l e k 
t ry c z n y  o k a z y jn i e  do sp rz e d a n ia .  Oglą
dać  od 12— 15 i 18— 20. Krakó w, P o d 
g ó rze ,  ul .  Be n e d y k ta  11,  m. 3.  1452
Patefon e le k t ry c z n y  w p ięk n e j  szaf ie,  
o p ięknym  glosi e  s p rz e d a m .  Kraków,  
A u g u s t ia ń s k a  30, m. 7. 1453
Na M ikołaja  Komis Pl ac  Mate jk i  6  p o 
l e c a  fu tra ,  b łamy, l isy,  o b r az y ,  po ń czo 
chy.  buty.  bi e l i znę  f  t. p. Ceny zn iżone 
M aszyna S ingera  sz ew sk a  na  co ffus  w 
d o b ry m  s t a n i e  t an io  do s p rz e d a n ia .  K r a 
ków.  ul .  M e is e ls a  11,  m. 2, II p. 1630 
Sznurów kę d a m sk ą ,  n o w o c z e s n ą ,  p i ęk n ą  
p ó lbuc ik i  damskne i c z a rn e ,  Nr.  38 ,  o b r u s  
b ia ły  na 12 o só b  z s e rw e tk a m i ,  s to ło w e  
n a k ry c i e  a lp a k o w e  na 6  os ób , ro nd le  a- 
lumin io w e  sp rz edam .  K raków ,  K ap u cy ń 
sk a  5,  m 6 1642
Kapce o r y g in a ln e  z a k o p ia ń s k ie ,  so lidne  
w y k o n a n ie  sp rz e d a m .  Kraków,  podgórze ,  
L i m a n o w sk ie g o  41, m. 1, p rzed łu żen ie  
ul .  L w o w sk ie j .  1722
M aterace w łós ie nne  (tr zy  po duszk i) ,  s e r 
w is  s to ło w y  na  6 osób ,  p o rce l a n a  k a r t s - .  
badizka, wal izę  s k ó rz a n ą ,  s w e t e r  z b a łe j  
a n gory  i dw a g a rn i tu ry  k r y sz t a ło w e  na 
c i a s t k a  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  ul .  S t a r o 
w iś ln a  66 ,  m. 5. 1723
Futro  o c e lo t y ,  wo lne ,  p ł aszcz  zim owy,  
g r a n a t o w y ,  k o łn ie r z  kan g u ro w y  dla ś r e d 
n ie j  s zczu p łe j ,  sp o d n ie  n a r c i a r s k i e  m ę
s k ie ,  t h n io  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  Dębniki,  
Rynek  5. m. 3.  1724
Wózek z l a l k ą  i p o ś c i e l ą  —  w ó z e k -a u tk o  
lu k su s o w y  sp rz e d a m .  Kraków,  Krzywa  13 
m. 11,  II. p. gan ek .  1726
Patefon w al iz kow y „ P a l l i a r d "  d w u s p r ę 
żynowy,  p i e rw s z o rz ęd n y ,  o k azy jn ie  s p rz e 
da m. Krakó w, Krzyw a 13, m. 11,  II p. 
ganek .  1727
Fu tre  o k azy jn ie  do s p rz e d a n ia ,  m ęsk ie ,  
du ża  w ie lk o ść .  W ia d o m o ść :  Kraków.  
P a ń s k a  9,. m. 1. 1747
Sprzedam  k i lim  g l in ian  ski 3 X 2 .  Kraków,  
R a k o w ic k a  4, m. 13.  85S6  '
W ózek-autke g r au a to w o - p o p ie l a ty  Baye- 
ra,  na ło ży sk a c h  k u lk o w y c h  w dob rym  
s ta n i e ,  o r a z  p a l t o ,  sp o d n ie  do jaz d y  
k o n n e j ,  t an io  do s p rz e d a n ia :  Kraków,  
ul .  R a k o w ic k a  11 a , m. 2.  s 859 6  
N ow oczesną m a s z y n ę  w ę d l in i a r s k ą  do 
wyro b u  p a ró w e k ,  k t e ib a s  i k i szek ,  s p rz e 
da m. W ia d o m o ść :  Goniec Krak .  Krak ó w  
„ N r .  8 6 8 8 “ .
M oin a  spirzedać i kupić b. t a n io  ró żne  
p r a k ty c z n e  u ż y w a n e  rzeczy  na św. M-- 
k c l a j a  i Gw ia zdkę .  K raków ,  Po dgórze ,  
Z a m o js k i eg o  6 9 , m. 5.  „K onc .  Kupno—  
Sprzedaż** 9621

Matrymonialna
E le g a n c k a  p r zy s to jn a  p a n i  po 30, z a w o 
ł an a  go spody ni  pozna  wy sok  ego  par.3 
w y k s z t a ł c o n e g o ,  c h ę tn i e  '  a n g  e lskc.  po 
40. Z g łoszen ia  p o w a ż n e ,  e w c n t l .  f o to 
g raf ia  z w r o tn a  Cel matirym. pod , . 1 3 6 “ 
do Biura Ogłoszeń  K r a jn a ,  Kraków.  
Adol f-HiMer-Platz 46'. 1420
Fan i z to w a rz y s tw a ,  s e p a r o w a n a  n e  
z w ła sn e j  winy,  wiek  ś re dn i ,  p r z y s t o j 
n a ,  do brze  z b u d o w a n a ,  p o s i a d a j ą c a  
rea ln o ś ć ,  tu dzi eż  c z te ropoko ;o wre u m e 
b lo w a n e  m ie sz k an ie  w c e n t r u m ,  p o sz u 
k u je  t ą  d ro g ą  to w a rz y s z a  życ ia ,  t. j. 
p a n a  n iez a l eż n e g o ,  k u l tu ra ln e g o ,  na 
s ta n o w is k u ,  w wieku od l a t  45 do 55. 
Cel m a t r y m o n ia ln y  P o w ażn e ,  n iean o -  
ni mow e zg ło szen ia  p r o sz ę  k i e ro w a ć :  
Goniec  K ra k o w s k i ,  K raków ,  , ,Nr.  8 8 5 2 “ .

K o m i s  “  K r a k ó w  

(lrod%ka 38!!
N a j ła n .e i  s p rz e d a je m y  fu t r a ,  li«y. 
p e le ryny ,  błamy k o lm e tze ,  fu te rk a  
d z iec ięce  sw e t ry ,  ub ran i a ,  p łaszcze  
b e h z u ę  * kapce  — Wielki wybór

Noclegi :  K ra k ó w ,  S t a ro w iś ln a  52 ,  m. 1-3. 
Noclegi:  K raków ,  Z 'e lo n a  25,  m. 1. 
Nocicg i:  Kraków, F l o r i a ń s k a  3.  m. •*

Nauka ? wychowaitf?
Wyucza s .ę  w k ró tk im  czas ie  w k u r s i t  
1 in d y w .d u aln ie  j ęzyka  n i e m .e c k  ego . 
f ra n c u s k ie g o ,  a n g .e l s k ie g o ,  węg e r s s i e -  
go i ro sy j s k ie g o .  K o n w e rs a c ja ,  k o r es p o n -  
deft e ja ,  t łu m a cz e ń  a.  t ak ż e  p o m o c  w n a 
uce  ze wiizys tk .ch  p rze d m io tó w .  Zg ło 
sz en ia  w s e k r e t a r i a c i e  od gedz .  8 — 12 
t od 15 — 19, Kraków.  Jana  2. m, 17. 
F r a n c u s k i e g o  udi i ieiam s t a r s z y m  dzi-e- 
c ic m  i mło dz ieży .  ZgiOuzenia:  K ra k ó w ,  
ul .  K a rm e l ic k a  8, II, m. 8, gedz .  ID— 11 
p r ze d p o łu d n ie m .  1^75
Ro sy jsk ie g o  udz ie la  p r o fe s o r k a  Ro
s j a n k a  (E r i a u b n is k a r te  n r .  1193)' , K r a 
ków,  Dietl a 2 1 ,  m. 12 .  8 8 3 8

Różne

N o c I d d ’

Spaniol b rąz o w o -p o p ie ia ty  „.A tu1* zg in ą ł
30 . XI.  o k o i ic a  K a r m e l ic k ie j  za  o d p r o 
w a d z e n ie  w y s o k a  n a g ro d a .  K raków ,  Le 
n a r t o w i  cna 9.  m. 2. 192 0
Przysi ęg ły  t łu m a c z  s ą d o w y  n i e m i e c k . e g o ;  
d o k u m e n t a  p o d a n ia ,  i n t e r w e n c je .  K r a 
kó w,  D!uga 1 0 , m. 2. 9 2 6
Pl ecak i  z d o s ta r c z o n e g o  m a te r i a łu  i 
w ła s n e g o  szy je m y  szybko  i t an io .  W ia 
d om ość :  K ra k ó w ,  R ę k a w k a  5 3 .2 .  3 0 4
Napraw a z e g a rk ó w ,  i tupno,  s p rz e d a ż  —• 
Kraków,  W o.n ica  8, z e g a rm is t rz .  
Kapelusze m ęsk ie  czyści ,  l o s o n u je ,  o r a i  
czapki s p o r t o w e ,  r . a r c . a rs k i e ,  u n i fo rm o 
we, w y k o n u je  szy b k o :  P r a co w n ia  k a p e 
luszy m ęsk ic h ,  o r az  W ytw órn ia  c z a p e k ,  
Jan  Kurzyd ło  jun .  Krakó w. PI Grob le 6 
(róg  T a r lo w sk ic j ) .  . 48 6 8 '
Obrazy s t a r e ,  z n is zczone ,  bez p o d p i su ,  
m a l a r s t w o  z a g ra n icz n e ,  p o lsk ie ,  p rzy 
nieść^ do f ac h o w e j,  b e z p ła tn e j  o c e n y :  
K ra k ó w ,  Ł o b z o w sk a  6,  S a lon  o b raz ó w .  
Gospodynie, M a sa rz e !  M asz ynk i ,  m a 
szyn y do m ię s a  n a p ra w a  J a b r y c z n a ,  
k u p n o - sp rz e d a ż .  z a m i a n a ,  nożyki k u t e ,  
s i t k a ,  c z ęś c i :  K raków ,  Dietl a 46 ,  Sz li-  
f ie rn ia ,  6 6 2 9
Śniegow ce n a w e t  bard zo  usz k o d zo n e  ł 
opony  r o w e r o w e ,  w u lk a n iz u j e  szybko ,  
rów nież  o buw ie  p o d k le j a m  gumą.  K ra 
ków,  Kośc iuszki  17,  lew a  o f ic y n a .
Lo kalu  fab rycznego ,  n a d a j ą c e g o  s ię  do  
p ro d u k c j i  b a te r i i  e le k t ry c z n y c h ,  w o k o 
licy  K ra k o w a ,  p o sz u k u je  „ W sp ó ln o ta  In
t e r e s ó w  W a rs z a w s k ic h  Fab ry k  B a te r i i  
Aka, C a rb o c h em ia ,  „Sa turn** Zg łoszeń  a :  
Kraków Hotel  Po lski ,  Kałężny 1 7 0 5 k  
W arszaw ian k a , żona  o f i c e ra  p ro s i  o j a 
k iko lw ie k  c iep ły  p łaszcz ,  c ie p ł ą  b ie li znę  
o buwie  3 6 .  K ra k ó w ,  św .  J a n a  13, m. 35  
dla „Kazimiery**. 152 6
Zginął p ies  Spanio l dn.  2 6 .  XI. 19 44, 
b rązow o-b ia ly .  Za o d p ro w a d z e n ie  lnb  
w s k a z a n ie  m ie j s c a  p oby tu  wysoka  n a 
g ro d a .  Kraków,  Rynek K le p a rsk i  9, m. 13.  
U czciw ego z n a la z c ę  up rze jm ie  p io sz ę  o 
z w r o t  K e n n k a r ty  Nr. 1 9 3 3 6 7 ,  na nazwi
sko  M c h e l  J a n i n a ,  u r .  B ie n ia s z e w s k a ,  • 
K a r ty  P r a c y ,  z a św ia d c z e n ia  z R. G. 0.  
wyc .ągu  m e t r .  ś lubu , z gub io nych  wzg lę
dnie s k r a d z i o n j c h  dn. 27.  XI. na ul. 
św .  J a n a ,  kol o  kina  , m iędzy 5— 6 godz . 
w ie c zo re m .  W ysóka  n a g r o d a .  1332 
Sm aczne ob iad y  d o m o w e ,  Kraków,  św . 
M ark a  2 0 '1 0 ,  od godz.  13— 15-ej.  
N apraw iam  f a c h o w o  w sz y s tk i e  s y s t e 
m y  z a p a ln i cz e k ,  szybk o,  z g w a r a n c j ą  
o r a z  p a te fo n y  i td.  Kraków,  ul .  S t a r o 
w i ś ln a  54,  Sklep Komisowy, p. J a c k i e 
wicz.  5 9 4
t  Jerzym  Tro c h im o w sk im  ro zw io d łam  
s ię  i za  iego  z o b o w ią za n ia  o raz  posłet-  
p o w a n ie  n ie  o d p o w ia d a m ,  an i  a p ro b u 
ję .  M a r j a  T r o c h im o w s k a .  1211
Upraw niony t e c h n ik  d en ty s ty c zn y  p o 
sz u k u je  w s p ó łp ra c y  z  l e k . - d e n t y s tk ą  
s a m o t n ą  na p ro w in c j i .  P o s i ad a m  u r z ą 
dzen ie  t ec h n . -d e n ty s ty c z n e .  W ia d o m o ś ć :
2.  S tęp n ie w sk i ,  p ocz ta  Krzeszow ic e  po d  
K ra k o w e m  na p o s t e - r e s t a n t e .   ̂ 1 4 3 4  
S p e cja ln a  n a p r a w a  z a p a ln i cz e k ,  s z y b 
ka ,  na  po c z ek a n iu ,  p rzez  s p e c j a l i s t ą  
o r a z  p a t e . o n ó w  itd .  K raków ,  S t a r o w iś l 
na 51 ,  S klep Komisowy Sro czy ń sk i .  
Sklep  Komisowy Krakó\y,  K r a k o w s k a  5, 
po d  A rkadam i ,  p rzy jm u je  do s p r z e d a 
ży d y w any ,  _ ki l imy, o b raz y  k r y sz t a ły ,  
g a rd e r o b ę ,  bi el i zn ę ,  obuwie  Itp.  8851 
Kraw aty  m ęsk ie  ro b ię  z r e s z t e k .  Od n a
w ia m  s t a r e .  K ra k ó w ,  Z ie lo na  2 5 ,  m. 1,  
N o w a c k a .  9 § 2 0
D zierżaw ca  g a rd e r o h y  do p r z e d s i ę b io r 
s tw a  r e s t a u r a c y jn e g o  n a ty c h m ia s t  p o 
s z u k iw an y .  Zg łoszen ia  Gon iec  Krak.  K r a 
kó w,  „ N r .  l-938“ .
Pani ,  k t ó r a  o d e b r a ł a  t o r b ę  z ie loną  z  c a j -  
gu w p o n ied z i a łe k  27.  XI.  ko ło  dw o rc a  
o so b o w e g o  p r o sz o n a  j e s t  o z-wrot Pod 
Kr aków.  K r a k o w s k a  39  5 6 .  1945
D ostaw ców  na  wy-rpby cukiferniicze p o 
sz u k u je  n o w o - o tw a r ty  s k le p .  K ra k ó w ,  
Wolnica  2.  194 7

N oclegi przy jezdnym  Krakó w św Se 
b a s t :ana  34.  m 2 9638
N oclegi: Kraków S ta ró w  ś in a  28 nr 23 
Noclegi in te lig enc ji :  Kraków, Radz  wił ,
iowska  14, m. 2.  1917
N ocleg i: Kraków , Grodzka  59, m. 12. I

Zguby - kradzieże
Skradziono t o r e b k ę  z K e n n k a r t ą  z W a r 
sz aw y  na n azw isk o  Anua  Kupiec ,  ur .  
Kem-n-itz. P r o s zę  o z w ro t  p a p ie r ó w  do 
Ubezp^ecza tn i  S p o łeczn e j ,  K ra k ó w ,  Ba to 
re g o  3 ,  Wyd zrai  P e r so n a ln y .  1580
Doku mnnty  na nazw/?ko  D ro s te  T o m asz  
zgub io no .  Uczc iwy z n a la zca  p r oszony  o 
o d d a n ie  na  a d r e s :  Kraków,  św. Anny 4 /9 .  
Zgubiono dn ia  19.  XI. godz.  19 ,30  w 
t r a m w a j u  nr 3, na Ryn ku, z ło te  w ieczne  
p /ó ro  marku P a r k e r .  Ucz c iwego z n a la z c ą  
p r o sz ę  o z w ro t  za w ysok /m  w y n a g r o d z e 
n iem .  K*aków, u l .  Tom a sz a  26, m. 7,  II 0 . 
L a so ta  Ste famja  zam. w T a rn o w ie ,  przy  
ul  L w o w s k ie j  42  6  z g u b ił a  K e n n k a r t ą  
Nr. 1G980, w y s t a w i o n ą  p rzez  M a g i s t r a t  
M_: a s t a  ■'Ta m o w a ,  prosi  ł a s k a w ie  o z w r o t .  
Jad ąc z C zęs to ch o w y  do Krak-owa w po-x 
c ią g u  p o s p ie s z n y m  dn-a 3 0 .  XI.  zg u b io 
no p a c z k ę  z a w i e r a j ą c ą  w ieczne  p ió ra ,  
otnzymnn c  w k o m is .  Ucz c iwego z n a la z c ę  
p r o sz ę  o z w r o t ,  d o t k n ę t e g o  b a rd z o  tą  
s t m i ą  W a rs z a w  a n in a .  f-my G e b e th n e r
i Wolf w K ra k o w ie ,  u l .  K ro w o d er s k a  3 l .  
R r s z t e  z a w a r to ś c i  p aczk i  p r o s z ę  z a t r z y 
m ać  i ak c  w y n a g r o d z e n ie .  17 50
Zguhlono K c n r k a r t y  n a  n a z w i s k a :  Zof ia 
C c ś f a k  i W a n d a  Cieś lak,  w y s t a w i o n e  w  
Dąb-owie .  po w.  Ta rnów.  Z w ro t  za  w y 
n a g ro d z e n iem .  Kraków,  Kras ic k ieg o  7  11 .  
Zgubiłem  K e n u k a r tę  w y s t a w i o n ą  w Kr a-  
ko w  e,  na n a z w isk o  Izdcbskii Le op old .  
Kraków,  L ;browszc7y.: :na 4. 1911
Dnia 30. XII,  1944 r .  j a d ą c  t r a m w a j e m  
Nr, l o g o d / n i e  16.45  z  W o ln ;cy na 
g łówny  d w o rz e c  zgubił  u c h o d ź ca  ze Lwo
w a  z e g a re k  m ęsk ,;. n !k>iowy, mark- Re- 
v u e -W a t sc h  z k r ó tk ą  t o m b a k o w ą  dewiz
ką.  u p r a s z a m  o K o n d u k to ra  k tó ry  z e g a 
r ek  ten  podn ós! w w o z e  t r a m w a i^ w y m  
o ł a s k a w y  zwrot pod a d re s e m :  Kazi 
m ie rz  Pudek,  Z a k 'a d  fo to g t  K a ra s ia ,  
K raków  u!, Szew?k3  12, za  w y n a g ro -  
r t7 cr 'em .  1929
Zgubiono K e n n k a r tę  na nazwisk o  B r o i  
Anna, Koc m yrzów koło K ra k o w a ,  wy
s t a w i o n ą  p rzez  g m in ę  R uszczą .  1 3 0 f
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